
VÝROČN Í 

ZPR ÁVA 2022



2

MOTTO NADAČNÍHO FONDU
RESPEKTUJEME · POMÁHÁME · VĚŘÍME



OBSAH

V
ýr

o
čn

í z
p

rá
va

 2
0

22
  

3

Úvodní slovo předsedy správní rady

Hodnoty nadačního fondu

Zpráva revizora

Finanční část

Rozvaha 
Výkaz zisku a ztráty 
Příloha v účetní závěrce

Zpráva nezávislého auditora

07 Obecná část
Účel a poslání nadačního fondu
Charakteristiky činnosti nadačního fondu
Základní údaje, správní rada, tým nadačního fondu  

13 Zpráva o činnosti nadačního fondu
Programy a projekty nadačního fondu
Organizace a projekty dlouhodobé spolupráce
Jednorázová podpora projektů
Přijaté dary a poskytnuté příspěvky  

05

06

52

54

67

Výroční zpráva sestavena 27. 6. 2023



4



5

V
ýr

o
čn

í z
p

rá
va

 2
0

22
  

ÚVODNÍ SLOVO 
PŘEDSEDY SPRÁVNÍ 

RADY

Vážení partneři, vážení dárci, vážení 
zaměstnanci, dámy a pánové,

držíte v rukou výroční zprávu fi remního 
nadačního fondu skupiny Veolia v České 
republice za rok 2022. Loňský rok byl, 
stejně jako těch několik předchozích, 
plný změn a převratů. Naše životy a naši 
práci významně ovlivňují faktory vnější 
i interní. Z těch vnějších je nejvýznam-
nější přetrvávající válka na Ukrajině, její 
dopady na celou Evropu a její obyvatele. 
Stejně tak byly zasaženy oblasti našeho 
podnikání – vodohospodářství, energe-
tika i odpadové hospodářství. Všude se 
potýkáme s vysokým nárůstem vstup-
ních nákladů a snažíme se minimalizovat 
jejich dopad na konečné ceny našich 
služeb pro zákazníky a koncové spotřebi-
tele. Celý energetický sektor si klade řadu 
otázek ohledně dalšího rozvoje, ekologic-
kých cílů, naší energetické bezpečnosti 
a soběstačnosti. Zároveň ale neustupuje-
me od cílů, které jsme si jako společnost 
stanovili v boji proti klimatické změně. 
Vedle vnějších okolností dochází 
i ke změnám u nás ve fi rmě – rokem 2022 
se skupina Veolia rozrostla, po převzetí 
odpadových aktivit skupiny Suez v ČR, 
o společnost Recovera Využití zdrojů. 
Zaměstnanci Veolia tak mají více než 
tisícovku nových kolegů a kolegyň. Díky 
novým aktivitám v odpadovém hospo-
dářství posílila Veolia svou pozici jako 
klíčového poskytovatele environmentál-
ních služeb. 

Nadační fond Veolia zůstává pevnou 
součástí našich aktivit v České republice. 
V souvislosti se situací na Ukrajině jsme 
vloni založili speciální účet pro shro-

mažďování fi nančních darů od našich 
zaměstnanců. Vybrané prostředky jsme 
pak zdvojnásobili a výsledných 
600 tis. korun věnovali na podporu na-
šich tamních kolegů a jejich rodin. 

Současná doba plná změn nás vede 
k průběžné revizi našich hodnot i zamě-
ření nadačního programového portfo-
lia. Výsledkem je prozatím potvrzení 
stávajících klíčových programů, všechny 
stojí totiž na hodnotách trvale platných. 
U MiNiGRANTů je to podpora našich 
lidí a života v regionech, kde obchodně 
působíme. U STARTéru jde o pomoc 
při vytváření nových pracovních míst, 
zejména v oblasti řemesel a výroby, kde 
je o poskytovatele těchto služeb 
a domácí výrobce produktů již delší dobu 
velká nouze. V programu Vraťme vodu 
přírodě chceme přispět k lepšímu zadr-
žování vody v krajině, proto poskytujeme 
fi nance na výkupy, revitalizace a údržbu 
mokřadů. Právě mokřady totiž patří 
z hlediska přírodní rozmanitosti k nejcen-
nějším biotopům na planetě. Nadační 
fi nance rozdělujeme tak, aby se poskyto-
vaná podpora, pokud možno, násobila. 
Propojujeme mezi sebou příjemce darů 
a partnery jednotlivých našich progra-
mů, podporujeme sdílení zkušeností 
a příkladů dobré praxe mezi organiza-
cemi.

Děkuji všem partnerům a spolupracov-
níkům za to, co jsme společně doposud 
udělali. V roce 2023 oslaví Nadační fond 
Veolia 20 let své existence, což bude pěk-
ná příležitost pro setkávání na různých 
místech a úrovních. Zároveň se těším 
na vše, co nás na společné cestě čeká 
v budoucnu.

Přeji vám příjemné čtení.

PHILIPPE GUITARD
předseda Správní rady 
Nadačního fondu Veolia

ředitel skupiny Veolia Česká 
republika

ředitel skupiny Veolia 
pro střední a východní Evropu



SOLIDARITA
Vytváříme podmínky a podporujeme 
životní situace pro vyrovnávání 
individuálních, skupinových nebo 
společenských handicapů. Dlouhodobě 
přispíváme k rozvoji demokratické 
občanské společnosti založené na osobní 
odpovědnosti, sdílení zkušeností, vzájemné 
pomoci a spolupráci. 

RESPEKT
Při vytváření našich programů a projektů 
nasloucháme všem, kteří nás oslovují 
ke spolupráci nebo předkládají žádost 
o finanční podporu: individuální žadatelé, 
neziskové organizace, naši zaměstnanci. 
Respektujeme jejich potřeby a odlišnosti. 
Uvědomujeme si, že nám přináší nové úhly 
pohledu, díky nimž je svět bohatší.

Vycházejí z hodnot celé skupiny Veolia a navazují na ně. Týmu 
nadačního fondu slouží při vytváření koncepce jednotlivých 
nadačních programů. Naše hodnoty jsou orientačními body, 

které nám pomáhají držet se správné cesty. 

HODNOTY NADAČNÍHO 
FONDU

ODPOVĚDNOST
Vždy zvažujeme míru svého zapojení 
s ohledem na dopady naší podpory 
a činnosti. Předem definujeme roli 
nadačního fondu tak, aby maximální 
míra rozhodování a odpovědnosti zůstala 
příjemcům naší podpory. Průběžně 
sledujeme výstupy našich programů 
a projektů a pečlivě zvažujeme jejich 
užitečnost a dopad s ohledem na omezené 
finanční zdroje.

ROZVOJ
Hledáme stále nové myšlenky a nápady 
především proto, abychom dokázali 
rychle reagovat na změny, které přináší 
život. Podporujeme novinky. Zvyšují 
kvalitu našich programů a projektů 
a současně i efekt pro všechny cílové 
skupiny nadačního fondu. Řada našich 
projektů má dlouhodobý charakter, ten 
znásobuje dopad projektů a zvyšuje jejich 
kvalitu.
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ÚČEL A POSLÁNÍ NADAČNÍHO 
FONDU
Jsme firemním nadačním fondem skupiny Veolia 
v České republice. Od doby svého vzniku v roce 2003 
naplňujeme zvolený účel a poslání:
> osvěta a šíření informací zejména v oblasti 
 životního prostředí,
> podpora výchovy a vzdělávání dětí a mládeže,
> podpora výběru a přípravy projektů zaměřených 
 na tvorbu a ochranu životního prostředí,
> podpora a organizování vzdělávacích akcí, 
 setkávání odborníků,
> podpora sociálních projektů,
> podpora projektů obsahujících prvek 
 dobrovolnictví, tj. činností konaných dobrovolníky, 
 kteří se ze své vůle rozhodnou věnovat svůj čas, 
 znalosti a zkušenosti aktivitám konaným 
 ve veřejném zájmu. 

V roce 2015 došlo k fúzi Nadačního fondu Veolia 
a Nadačního fondu Dalkia Česká republika. 
Nástupnickým subjektem se stal Nadační fond Veolia. 
Nadační fond Dalkia Česká republika zanikl. Fúze byla 
zapsána do nadačního rejstříku dne 26. 6. 2015 se 
zpětnou účinností od 1. 1. 2015.

V této souvislosti byl rozšířen i účel Nadačního fondu 
Veolia o tento bod: 
> podpora vytváření dlouhodobých pracovních 
 míst s cílem předcházet sociálnímu vyčleňování 
 nezaměstnaných osob ze společnosti.

CHARAKTERISTIKY ČINNOSTI 
NADAČNÍHO FONDU 
Nadační fond Veolia uplatňuje ve své činnosti 
regionální princip a je aktivní ve většině regionů 
České republiky. Vedle finanční podpory (nadačního 
příspěvku) poskytuje žadatelům i podporu věcnou, 
dále poradenskou a konzultační pomoc v oblasti 
právní, finanční a ekonomické.
Nadační fond podporuje fyzické i právnické osoby, 
jejichž projekty a aktivity přispívají ke stanovenému 
účelu.
Zřizovatel a společnosti tvořící skupinu Veolia v České 
republice poskytují nadačnímu fondu služby potřebné 
pro jeho činnost.

ČINNOST NADAČNÍHO FONDU 
JAKO SOUČÁST CSR SKUPINY 
VEOLIA
Společenská odpovědnost firmy (CSR) je dlouhodobě 
součástí strategie celé skupiny Veolia a patří 
k základním pilířům společnosti. Veolia dlouhodobě 
rozvíjí aktivity, které přispívají k udržitelnému rozvoji 
společnosti na místní, národní i globální úrovni. 
Společnost Veolia se významně angažuje v sociální, 
environmentální a vzdělávací oblasti právě
i prostřednictvím firemního Nadačního fondu Veolia, 
který založila v roce 2003. Společně vytváříme vlastní 
firemní a nadační programy a projekty nebo se 
podílíme na projektech jiných organizací.

Cílem skupiny Veolia je zajišťovat pomocí 
udržitelných řešení přístup lidí k základním zdrojům 
pro život, jejich zachování a obnovu. Aby dokázala 
v tomto úkolu obstát, prochází již několik let 
společnost zásadní proměnou. Jejím výsledkem 
je formulace nové vize celé společnosti nazvané 
Smysl naší činnosti (Purpose), kterou firma poprvé 
komunikovala začátkem roku 2020 a formuluje v ní 
své cíle do dalších let. 

Skupina Veolia nově navazuje, vyhodnocováním 
aktivit a jejich dopadu, přímo na vybrané cíle SDGs 
vyhlášené Organizací spojených národů (OSN). 
Udržitelnost se tak dostává do samotného středu 
firemní strategie. Více informací na www.veolia.cz
a www.veolia.com. 

OBECNÁ ČÁST            
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NADAČNÍ FOND VEOLIA
NÁZEV

8. ČERVENCE 2003
DATUM VZNIKU

VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.
ZAKLADATEL

NA FLORENCI 2116/15, 
NOVÉ MĚSTO, 110 00 PRAHA 1

SÍDLO

100 000 KČ
VLASTNÍ JMĚNÍ

27068102
IČ

SPRÁVNÍ RADA 
ŘÍDÍCÍ ORGÁN

VÝZNAMNÉ SKUTEČNOSTI PO SKONČENÍ ROZVAHOVÉHO 
DNE DO DATA VYDÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY

Ode dne sestavení účetní závěrky do data vydání výroční zprávy nedošlo v Nadačním fondu Veolia 
k žádným významným skutečnostem, které by měly vliv na výroční zprávu za rok 2022. 
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platné k 31. prosinci 2022

PHILIPPE GUITARD
předseda správní rady

ředitel skupiny Veolia Česká republika
ředitel skupiny Veolia pro střední a východní Evropu 

Mgr. EVA KUČEROVÁ 
místopředsedkyně správní rady

ředitelka komunikace a marketingu skupiny Veolia pro střední a východní Evropu
  

Ing. REDA RAHMA 
člen správní rady

generální ředitel Veolia Energie ČR, a.s.

RNDr. MARCELA DVOŘÁKOVÁ 
členka správní rady

výkonná ředitelka komunikace a marketingu Veolia Česká republika, a. s.  
ředitelka komunikace a marketingu Pražských vodovodů a kanalizací, a. s.

Ing. ROSTISLAV ČÁP 
člen správní rady

ředitel pro udržitelnou strategii a vnější vztahy skupiny Veolia pro střední 
a východní Evropu 

Ing. TOMÁŠ TŮMA 
člen správní rady

ředitel interního auditu a kontroly skupiny Veolia pro střední a východní Evropu

Ing. IVETA KARDIANOVÁ
členka správní rady

ředitelka komunikace a marketingu Severočeských vodovodů a kanalizací, a. s. 
ředitelka komunikace a marketingu Severočeské servisní a. s.

Správní rada je statutárním orgánem Nadačního fondu Veolia. Spravuje majetek nadačního 
fondu, řídí činnost a rozhoduje o všech záležitostech nadačního fondu.
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Výkonnými orgány Nadačního fondu Veolia jsou: ředitelka nadačního fondu jako řídící výkonný orgán 
a další pracovnice, kterými jsou zástupkyně ředitelky, projektová manažerka, asistentky, specialistka komunikace 

a účetní referentka.

TÝM NADAČNÍHO FONDU

Mgr. VENDULA VALENTOVÁ
ředitelka

Ing. SYLVA ŠÁROVÁ
asistentka

Mgr. MARTINA ZICHOVÁ
zástupkyně ředitelky 

Bc. VLASTA JACHANOVÁ
asistentka

Mgr. HANA PROSEČOVÁ
specialistka komunikace

VERONIKA BERGROVÁ 
projektová manažerka

Bc. ALENA BENEŠOVÁ
účetní referentka



ZPRÁVA O ČINNOSTI            
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PROGRAMY A PROJEKTY 
NADAČNÍHO FONDU 

Od svého založení rozdělil Nadační fond Veolia na darech téměř 250 milionů korun 
na podporu vlastních programů nebo projektů jiných organizací. 

Snažíme se být dobrým sousedem ve všech regionech, 
kde skupina Veolia poskytuje své služby v oblasti 
vodárenství, energetiky a odpadového hospodářství.

� MiNiGRANTY VEOLIA

� STARTér, Věř si a podnikej!

� Vraťme vodu přírodě

� Stále s úsměvem
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NADAČNÍHO FONDU 



Podporujeme volnočasové 

dobrovolnictví

našich zaměstnanců

14

MiNiGRANTY
VEOLIA
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Každý zaměstnanec skupiny se může 
jednou za rok na jaře ucházet o finanční 
podporu (MiNiGRANT) ve prospěch 
projektu, který má veřejně prospěšný 
charakter a na jehož realizaci se podílí
ve svém volném čase jako dobrovolník. 

Zaměstnanci mohou podporu věnovat 
buď organizaci, v níž se dobrovolnicky 
angažují, nebo ji použít k realizaci svého 
vlastního projektu s veřejně prospěšným 
charakterem. Zejména sami zaměstnanci 
mají největší podíl na úspěšnosti programu 
a efektivitě poskytované pomoci, protože 
nejlépe vědí, kde je v jejich regionu potřeba 
pomoci. 

Celkem bylo v rámci programu za 15 let 
podpořeno 1 788 projektů částkou téměř 
49 milionů korun.

V
ýr

o
čn

í z
p

rá
va

 2
0

22
  

Program MiNiGRANTY VEOLIA patří 
ke klíčovým programům našeho nadačního 
fondu. 

Jeho základem je spolupráce mezi nadačním 
fondem, společnostmi skupiny Veolia 
Česká republika a jejich zaměstnanci. Jde 
o příklad společenské odpovědnosti všech 
zúčastněných. 



Rok Počet žádostí
Počet podpořených 

projektů
Poptáváno (v Kč) Rozděleno (v Kč)

2008 134 23 4 825 000 595 000

2009 119 48 4 400 000 1 251 000

2010 158 83 6 494 628 2 210 524

2011 244 113 9 552 415 3 006 069

2012 341 158 13 587 533 4 117 092

2013 377 163 14 465 574 4 001 004

2014 330 143 12 264 637 3 616 572

2015 291 147 10 803 684 3 839 390

2016 285 137 11 066 373 3 537 119

2017 320 148 11 965 505 3 960 537

2018 293 144 11 142 141 4 071 191

2019 224 121 8 747 303 3 140 998

2020 *87 **79 2 802 419 ***2 664 551

2021 183 137 5 706 789 4 039 035

2022 205 144 8 894 383 4 807 684

CELKEM 3 591 1 788 136 718 384 48 857 766

*z toho 16 MiNiGRANTY Roušky
** z toho 13 MiNiGRANTY Roušky
*** z toho 87 591 MiNiGRANTY Roušky

MINIGRANTY VEOLIA 2008–2022

16



POČET PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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MINIGRANTY 2022
15. ročník programu přinesl podporu 
pro 144 projektů v celkové výši 
4 807 684 korun.

Nejvíce podpořených projektů 
směřovalo na pomoc znevýhodněným 
skupinám (41,47 %) a na rozvoj 
komunitního života a prostředí 
(29,24 %). Na podporu projektů, 
které napomáhají zlepšení životního 
prostředí, bylo věnováno 14,19 % 
celkových finančních prostředků, 
na projekty zabývající se volnočasovými 
aktivitami dětí a mládeže 14,27 % 
a na osvětu a vzdělání 0,83 %.  

MiNiGRANTY 2022 byly vyhlášeny 
1. března 2022. Žádosti byly přijímány 
do 31. března 2022. Po ukončení 
přijímání žádostí proběhla ve spolupráci 

nadačního fondu a hodnotících týmů 
jednotlivých společností skupiny 
Veolia výběrová řízení, během kterých 
byly jednotlivé žádosti posouzeny. 
Žádosti navržené k podpoře byly poté 
předloženy Správní radě Nadačního 
fondu Veolia, která je 18. května 2022 
schválila. Výsledky byly zveřejněny 
18. května 2022.

Na konci června 2022 proběhla
na facebookovém profilu Nadačního 
fondu Veolia oblíbená soutěž se 
zapojením široké veřejnosti. 
Z nominovaných projektů vybrali 
hlasující 3 projekty, které nadační fond 
podpořil bonusovým finančním darem 
ve výši 10, 20 a 30 tisíc Kč. 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022



MINIGRANTY V ROCE 2022 DLE TEMATICKÝCH OBLASTÍ

Komunitní život a prostředí 45 projektů 1 405 600 Kč

Volnočasové aktivity dětí 
a mládeže

23 projektů 686 160 Kč

Životní prostředí 22 projektů 682 390 Kč

Znevýhodněné skupiny 53 projektů 1 993 534 Kč

Osvěta a vzdělání 1 projekt 40 000 Kč

TEMATICKÁ ZAMĚŘENÍ:
Komunitní život a prostředí (školy /MŠ, ZŠ, SŠ/ - vybavení a zázemí, 
obce, kultura, komunitní centra, sport, péče o kulturní dědictví)

Volnočasové aktivity dětí a mládeže (sport, zájmové organizace, 
hasičský dorost)

Životní prostředí (ochrana přírody, péče o přírodu, záchranné stanice, 
podpora biodiverzity - péče o vodní zdroje, ohrožené druhy rostlin 
a zvířat, podpora včelařství, vysazování původních druhů rostlin/keřů/
stromů apod.)

Znevýhodněné skupiny (zdravotní handicapy, sociálně slabí, dětské 
domovy, pěstounská péče, hospicová péče, nemocnice/pacienti 
v nemocnicích)

Osvěta a vzdělání (osvětové dny, výukové programy, kampaně apod.)

18
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V PROGRAMU MINIGRANTY 
JSME V ROCE 2022 PODPOŘILI 
NAPŘÍKLAD TYTO PROJEKTY

> Petr Kryštof, Veolia Energie ČR, a.s.  - Region 
 Morava 
> technik přípravy a ekonomie výroby
> 34 000 Kč
> organizace: Rybářský spolek Bona Hošťálkovice

Finanční dar byl využit na odstranění nepořádku 
a odbahnění části rybníka Bona (Ostrava, 
Hošťálkovice). Byla zlikvidována černá skládka 
stavební suti, byl upraven břeh a v jedné části 
rybníka došlo k vybagrování rybničního sedimentu 
a navezených odpadků, které dobrovolníci roztřídili 
a odvezli do sběrného dvora. 

„Mám radost, že toto v minulosti zapomenuté místo 
se podařilo vrátit do podvědomí občanů, a že dnes 
je to jejich oblíbené místo na procházky a přátelská 
setkání. Jako rybář mám dobrý pocit, když mohu 
sedět  na břehu hezky upraveného rybníka a kolem 
sebe vidím přírodu a ne odpadky.“ 

> Petr Sýkora, Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
> technický ředitel
> 35 000 Kč
> realizuje vlastní projekt

Pan Sýkora s týmem dobrovolníků na podzim 2022 
zrealizovali svůj projekt a vysázeli doprovodnou 
zeleň na vybraných pozemcích obce Malenice. Byly 
obnoveny původní aleje jabloní, švestek, třešní a 
ořešáků, které už kvůli svému stáří pomalu zanikaly.

„Projekt přispěje ke zlepšení životního prostředí 
nejen obyvatel obce Malenice, ale i všech, kteří do této 
lokality zavítají. Vysázené stromy poskytnou také 
podmínky pro zvýšení biodiverzity a ochrany místní 
fauny a fl óry. V neposlední řadě projekt přispěje 
k sociální angažovanosti obyvatel, vzdělávání dětí 
a zviditelnění skvělé myšlenky Nadačního fondu 
Veolia.“

ENVIRONMENTÁLNÍ PROJEKTY
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> Eva Centrichová, Solutions and Services, a.s.
> komoditní manažer
> 35 000 Kč
> organizace: Klub jachtingu Těrlicko, z.s.

Díky fi nanční podpoře mohl Klub jachtingu Těrlicko 
pořídit nový spolehlivý přívěsný motor ke člunu, 
na kterém trenér/dospělý doprovází, trénuje 
a zajišťuje tak bezpečnost dětí na plachetnicích 
během tréninku na vodě. A zároveň byla podpořena 
myšlenka "Děti od počítačů k jachtingu a rodiče
 od businessu k dětem."

„Moc děkujeme za podporu tohoto projektu, který 
pomohl ke snadnější realizaci a organizaci tréninků 
a aktivitám dětí na vodě, zajištění jejich bezpečnosti 
a zároveň větší možnost využití sportování a pohybu 
dětí nejen v přírodě, ale zároveň se učení nových věcí, 
které se odehrávají v přírodě.“ 

> Roman Kunčický, Česká voda-MEMSEP, a.s.
> dělník
> 25  000 Kč
> organizace: Ručičky, z.s.

Za získaný MiNiGRANT se podařilo organizaci 
zrevitalizovat část školní zahrady Základní školy 
Okružní v Zruči nad Sázavou a získat nářadí 
a nástroje pro její údržbu. Na místě bývalého 
betonového brouzdaliště vznikl travnatý prostor 
pro umístění dvou vyvýšených záhonů, z nichž 
jeden je osázen okrasnými rostlinami a druhý 
poslouží k pěstování zeleniny. 

„Jsem rád, že ve škole vznikly nové a funkční prostory, 
které dětem zpestří výuku. Navíc se žáci zdokonalí 
v práci a užívání nejrůznějších pracovních nástrojů 
a nářadí.“ 

KOMUNITA A PROSTŘEDÍ
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> Lukáš Froncke, Veolia Energie ČR, a.s. – Region 
 Morava 
> topič operátor
> 34 000 Kč
> organizace: Sdružení-BES, z.s.

Sdružení-BES v Ostravě zajišťuje volnočasové 
aktivity pro děti s kombinovanými handicapy. 
Za získaný MiNiGRANT byla dovybavena místnost 
pro relaxaci Snoezelen hudebními nástroji. 

„Díky zakoupeným hudebním nástrojům jsou 
s dětmi pravidelně pořádány hodiny muzikoterapie. 
Propojilo se použití hudebních nástrojů a prostoru 
místnosti Snoezelen k nádherné atmosféře. Děti tyto 
muzikoterapie milují a jsou pro ně velkým zážitkem 
a odměnou.“

> Michal Celárek, Veolia Energie ČR, a.s. - Region 
 Morava
> technolog elektro
> 42 000 Kč
> organizace: ČMELÁČEK z. s.

Čmeláček je nezisková organizace, která poskytuje 
sociální péči handicapovaným osobám ve věku 
18-64 let s mentálním a kombinovaným 
postižením, a to nejen v rámci denního stacionáře, 
ale také prostřednictvím víkendových či ozdravných 
pobytů. A právě MiNiGRANT umožnil organizaci 
zrealizovat ozdravný pobyt svých klientů 
v rekreačním středisku Hadinka v Klokočově. 

„Naší snahou je spojovat dva světy. Život našich 
handicapovaných klientů a život zdravých lidí. 
Stavíme mosty, které spojují a věříme, že právě tento 
pobyt byl další pozitivní událostí, který náš záměr 
splnil. A to právě i díky Nadačnímu fondu Veolia.“ 

ZNEVÝHODNĚNÉ SKUPINY 
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> Jan Žáček, Pražská teplárenská a.s.
> specialista přípravy a realizace projektů
> 33 000 Kč
> organizace: Soft ball Lobkovice, z.s.

Za poskytnuté fi nanční prostředky byly 
pro soft ballový klub pořízeny čtyři sítě pro trénink 
odpalování, dvě sady chráničů pro chytače 
(žákovské a kadetské), tossovací stroj a čtyři stativy 
pro trénink odpalování. 

„Díky MiNiGRANTu Veolia se zlepšily tréninkové 
možnosti našich svěřenců a ochrana jejich zdraví 
při trénincích a utkáních. Také se zlepšilo a rozšířilo 
sportovní vybavení našeho spolku.“  

> Hana Turková, Pražské vodovody 
 a kanalizace, a.s.
> pracovnice podatelny
> 20 000 Kč
> organizace: Sdružení rodičů Klubíčko z.s.

Paní Turková se Sdružením Klubíčko spolupracuje 
již dlouhodobě. Díky realizaci předchozích projektů 
podpořených z MiNiGRANTu má možnost 
průběžně sledovat potřeby jmenovaného zařízení. 

V tomto roce v prostoru venkovní terasy mateřské 
školy byla zakoupena a instalována sestava herních 
prvků, které děti motivují k touze po samostatném 
pohybu a umožňují jim stimulovat jejich motorický 
vývoj.  

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY
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Tematická zaměření  Zkratky uvedené v přehledu
Komunitní život a prostředí  KOM
Volnočasové aktivity dětí a mládeže VČ
Znevýhodněné skupiny  ZS
Životní prostředí   ENVI
Osvěta a vzdělání   OV
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PROJEKTY PODPOŘENÉ 
V PROGRAMU MINIGRANTY VEOLIA 

V ROCE 2022

Zaměstnanec Společnost skupiny Veolia Realizátor projektu
Tematické 
zaměření 

Výše podpory 
v Kč

Babinec Jan Veolia Energie ČR, a.s.  - Region Morava 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. KOM 42 000

Baráček Martin Solutions and Services, a.s. Nadační fond LA VIDA LOCA ZS 35 000

Bartoš Ladislav Veolia ČR, a.s. - Ředitelství společnosti TJ Lokomotiva Teplice, z.s. ENVI 33 490

Bažantová Pavla Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec ZS 50 000

Bicenc Martin Středočeské vodárny, a.s.
Junák  - český skaut, středisko Modrý Kruh 
Slaný, z. s.

KOM 20 000

Bláha Pavel Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec KOM 20 000

Bolek Petr Královéhradecká provozní, a.s. HBC Pardubice, z.s. VČ 16 000

Bouma Vladimír Česká voda - MEMSEP, a.s. Cesta životem bez bariér, z.s. ZS 50 000

Bouma Vladimír Česká voda - MEMSEP, a.s. sám zaměstnanec ZS 50 000

Bužík Jan Královéhradecká provozní, a.s. SK Starý Bydžov, z.s. KOM 40 000

Bystroňová Eva Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec ZS 49 790

Celárek Michal Veolia Energie ČR, a.s.  - Region Morava ČMELÁČEK z. s. ZS 42 000

Centrichová Eva Solutions and Services, a.s. Klub jachtingu Těrlicko, z.s. KOM 35 000

Čápová Pavla Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Fond ohrožených dětí (Klokánek Štěrboholy) ZS 46 200

Černá Jiřina Česká voda - MEMSEP, a.s. sám zaměstnanec VČ 40 000

Černý Bohumil 1. SčV, a.s.
Odborné učiliště, Praktická škola, Základní 
škola a Mateřská škola, Příbram IV, 
příspěvková organizace

ZS 50 000

Červená Kristýna Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství společnosti sám zaměstnanec ENVI 37 000

Červená Veronika Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství společnosti sám zaměstnanec ENVI 18 100

Červená Veronika Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství společnosti sám zaměstnanec ENVI 30 000

Čížek Jiří Česká voda - MEMSEP, a.s. LTC Houštka, z.s. VČ 45 000

Dimitrovová Denisa Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. Neposedné tlapky, z.s. ENVI 42 000

Dimitrovová Denisa Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. Stanice pro koně v nouzi z.s. ENVI 36 800

Dostál Jaroslav Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Vlastní cestou z.s. ZS 20 000

Dvořák Robert Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství společnosti Spolek Rozmarýna KOM 42 000

Edr Zdeněk Pražské vodovody a kanalizace, a.s. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Středokluky KOM 20 000

Exner Daniel Královéhradecká provozní, a.s. Dětské centrum Veská VČ 30 000

Fiala Tomáš MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. sám zaměstnanec ZS 50 000

Fidrantová Šárka Solutions and Services, a.s. Klub přátel Zajíčka na koni, z.s. ZS 30 000

Froncke Lukáš Veolia Energie ČR, a.s.  - Region Morava Sdružení - BES, z.s. ZS 34 000

Grulichová Hana Veolia ČR, a.s. - Ředitelství společnosti Borůvka Praha o.p.s. ZS 30 000

Hájek  Jiří Královéhradecká provozní, a.s. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Výrava VČ 18 400
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Hasman Josef Veolia Energie ČR, a.s.  - Region Čechy Tělocvičná jednota Sokol Prosek KOM 42 000

Hejlová Petra Veolia Energie ČR, a.s.  - Region Čechy Klub nemocných cystickou fibrózou, z.s. ZS 41 000

Hendrich Milan Středočeské vodárny, a.s. FOX-klub Praha z.s. VČ 12 000

Heřman Tomáš Veolia Energie ČR, a.s.  - Region Morava Sdružení - BES, z.s. ZS 20 000

Hollitzer Pavel Pražská teplárenská a.s. Městský útulek pro psy Lesan Kralupy n. V. ENVI 42 000

Honců Jan Česká voda - MEMSEP, a.s.
Občanský spolek Klub organizátorů 
letních táborů

KOM 30 000

Horychová Dana Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Brandýský klub dětí, z.s. ZS 40 000

Hradecký David Pražské vodovody a kanalizace, a.s. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Sojovice VČ 20 000

Humlová Marcela Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Portus Praha z. ú. ZS 40 944

Charvátová Lenka Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec ZS 35 000

Chramosta Josef Středočeské vodárny, a.s.
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Mělnické Vtelno

KOM 20 000

Chramosta Ondřej Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Centrum handicapovaných lyžařů, z.s. ZS 40 000

Jahn Erik Solutions and Services, a.s. České galerie, z.s. ZS 30 000

Janečková Simona MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
Domov pro seniory Loučka, příspěvková 
organizace 

ZS 50 000

Janík Martin 1. SčV, a.s. TJ Slavoj Český Brod, z.s. VČ 40 260

Ježek Roman Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava
Domov u Třebůvky Loštice, příspěvková 
organizace

KOM 36 000

Jiran Miroslav Středočeské vodárny, a.s. sám zaměstnanec ENVI 25 000

Jonášová Jana Veolia ČR, a.s. - Ředitelství společnosti Okamžik, z. ú. ZS 35 000

Kadeřábková Michala Solutions and Services, a.s.
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Štrbice

VČ 25 000

Kadlec Jan Veolia Energie Praha, a.s.
Český rybářský svaz, z. s., místní 
organizace Roztoky

VČ 14 000

Kajura Waldemar Veolia Energie ČR, a.s.  - Region Morava sám zaměstnanec KOM 42 000

Kalmus Tomáš Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. Spolek pro Faunapark ve Frýdku-Místku ENVI 34 000

Kaňka Petr Solutions and Services, a.s. Terapeutické centrum Modré dveře, z.ú. KOM 30 000

Karabinoš Josef Královéhradecká provozní, a.s. TJ Sokol Stěžery, z.s. KOM 40 000

Kejhová Markéta RAVOS, s.r.o. Město Rakovník KOM 20 000

Klembarová Lenka Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Alzheimercentrum Zlosyň, z.ú. KOM

40 000 + 10 000 
za 3. místo 

ve facebookové 
soutěži

Kloboučník Hynek RAVOS, s.r.o. sám zaměstnanec KOM 24 000

Kocourková Monika Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Ráj poníků ENVI 25 000

Kočí Ivana Středočeské vodárny, a.s. Statek Vlčkovice, o.p.s. KOM 4 000

Kočí Ivana Středočeské vodárny, a.s. Nadační fond Mosty - Puentes KOM 20 000

Koláčný Josef Veolia Energie Praha, a.s.
Český rybářský svaz, z. s., místní 
organizace Hostivař

VČ 35 000

Konečná Lenka Solutions and Services, a.s. RockOpera Praha, z. s. KOM 25 000

Kouřimská Adéla Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o. sám zaměstnanec ZS 50 000

Kouřimská Adéla Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o. Rokycanská nemocnice, a.s. KOM 50 000

Král Pavel Královéhradecká provozní, a.s.
Junák - český skaut, středisko Kukleny 
Hradec Králové, z. s.

KOM 37 600

Kraus Pavel Česká voda - MEMSEP, a.s. sám zaměstnanec ZS 50 000

Kretek Jan Středočeské vodárny, a.s.
Junák - český skaut, středisko Jožky 
Knappa Plzeň, z. s.

KOM 20 000

Zaměstnanec Společnost skupiny Veolia Realizátor projektu
Tematické 
zaměření 

Výše podpory 
v Kč



Krištof Jan Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava
Záchranná brigáda kynologů 
Moravskoslezského kraje

KOM 42 000

Kryštof Petr Veolia Energie ČR, a.s.  - Region Morava Rybářský spolek Bona Hošťálkovice ENVI 34 000

Křeček Tomáš Středočeské vodárny, a.s.
Český svaz včelařů, z.s., základní 
organizace Zbečno

ENVI 25 000

Kučera Petr MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. sám zaměstnanec ZS 25 000

Kudrnka David Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Klub vozíčkářů Petýrkova, o.p.s. ZS 33 000

Kunčický Roman Česká voda - MEMSEP, a.s. Ručičky, z.s. KOM 25 000

Kurková Marie Solutions and Services, a.s. sám zaměstnanec ZS 30 000

Kvaček Jiří Královéhradecká provozní, a.s. Tělocvičná jednota Sokol Klášterec nad Orlicí KOM 30 000

Lavrenčíková 
Myšková Jana

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Klub biatlonu Jilemnice, z.s. ZS 40 000

Ledvinová Zuzana Veolia Energie ČR, a.s.  - Region Morava sám zaměstnanec VČ 7 500

Linhart Josef Pražská teplárenská a.s. Junák – český skaut, středisko Orion Kladno, z. s. KOM 38 000

Macura Lukáš Solutions and Services, a.s. Asociace TOP ČR, TOM 206 10 BUNTARANTA ZS 25 000

Mazánek Lumír 1. SčV, a.s.
Český rybářský svaz, z. s., místní 
organizace Bohutín

KOM 36 000

Mečár Vitězslav Veolia Energie ČR, a.s.  - Region Morava sám zaměstnanec ZS 5 000

Medňanská Martina Středočeské vodárny, a.s. Obec Zbečno KOM 20 000

Meixner Tomáš Veolia Energie ČR, a.s.  - Region Morava 
Domov Magnolie, Ostrava – Vítkovice, 
příspěvková organizace

KOM 34 000

Menšík Vladimír Česká voda - MEMSEP, a.s. SHM Klub Uhříněves - Kolovraty, z. s. KOM 20 000

Měřínská Marie Veolia Vedlejší produkty ČR, s.r.o. FIT FOR YOU, z.s. KOM 27 800

Morávek Robert 1. SčV, a.s.
Junák - český skaut, středisko Rožmitál p. 
Tř., z. s.

KOM

50 000 + 30 000 
za 1. místo 

ve facebookové 
soutěži

Mühlbauerová Jarmila Veolia ČR, a.s. - Ředitelství společnosti sám zaměstnanec ZS 30 000

Němečková Martina MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. sám zaměstnanec ZS 50 000

Novák Petr Česká voda - MEMSEP, a.s. Modrý klíč o.p.s. ZS 45 000

Novák Petr Česká voda - MEMSEP, a.s. PROTEBE z.s. VČ 45 000

Novák Jiří Veolia Energie ČR, a.s.  - Region Morava Krásná Rehabilitace s.r.o. ZS 42 000

Novák Milan Pražské vodovody a kanalizace, a.s. MAS Mezi Hrady, z.s. ENVI 25 000

Ochmanová Věra Veolia Vedlejší produkty ČR, s.r.o. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Sovětice KOM 22 200

Olesz Vladislav Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství společnosti Bílá holubice z.s. ZS 38 000

Ondříšková Kateřina Solutions and Services, a.s. Český kynologický svaz ZKO Zlosyň - 294 KOM 23 000

Paláková Věra Veolia Energie ČR, a.s.  - Region Morava 
Český svaz včelařů, z.s., základní 
organizace Těrlicko

ENVI 42 000

Pátková Jana Veolia ČR, a.s. - Ředitelství společnosti sám zaměstnanec ZS 25 000

Penniger Jan Pražské vodovody a kanalizace, a.s.  Linka bezpečí, z.s. OV 40 000

Petýrek Jiří Pražská teplárenská a.s. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hrubčice VČ 42 000

Pilař Jiří Královéhradecká provozní, a.s. TJ SOKOL MALŠOVA LHOTA, z.s. KOM 40 000

Podhajská Marcela MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. sám zaměstnanec ZS

50 000 + 20 000 
za 2. místo 

ve facebookové 
soutěži

Pösinger Petr Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o. ZO ČSOP ROKYCANY ENVI 50 000

Procházka Pavel Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Nadační fond Radost dětem ZS 40 000

Ratajský Miroslav Veolia Energie Praha, a.s. sám zaměstnanec ENVI 41 000

Rokycanský Jiří Veolia Energie ČR, a.s.  - Region Morava 
Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Metylovice

ENVI 37 000
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Rydlová Lenka Středočeské vodárny, a.s. Letohrádek Vendula, z.s. ZS 25 000

Rydlová Lenka Středočeské vodárny, a.s. Centrum služeb Slunce všem, o.p.s. ZS 25 000

Řeháková Martina Olterm & TD Olomouc, a.s. Andělé Stromu života p. s. ZS 42 000

Řezníčková Alena Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava Tip Art, o.p.s. ZS 42 000

Sekeráková Yveta Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství společnosti Oříšek, z.s. ZS 21 600

Schinneck Petr MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. sám zaměstnanec KOM 25 000

Skala Šimon Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
Diakonie ČCE - Středisko celostátních 
programů a služeb

ZS 40 000

Skuhrovec Pavel Veolia Energie Praha, a.s. sám zaměstnanec ENVI 20 000

Sodomka Kamil Středočeské vodárny, a.s.
Asociace turistických oddílů mládeže ČR, 
TOM 3511 Vltavský paprsek

VČ 20 000

Sombati Pavel Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec ENVI 10 000

Srb Martin Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
Junák – český skaut, středisko Hiawatha 
Praha, z. s.

ENVI 30 000

Stejskalová Angelika 1. SčV, a.s. Tělovýchovná jednota Sokol Vyšehořovice, z.s. VČ 45 000

Strejčková Lucie Veolia ČR, a.s. - Ředitelství společnosti Zajíček na koni, o.p.s. ZS 30 000

Stuchlý Jaroslav Pražská teplárenská a.s. TJ Sokol Holubice, z.s. VČ 42 000

Sýkora Petr Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec ENVI 35 000

Šalek Dalibor Veolia ČR, a.s. - Ředitelství společnosti DownSyndrom CZ, z.s. ZS 35 000

Šepsová Zuzana Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Pozitivní stáří, z. s. ZS 40 000

Škvara Maroš Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec ZS 30 000

Šmerda Jindřich Veolia Energie ČR, a.s.  - Region Morava SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pustkovec VČ 42 000

Šnoblová Alena Středočeské vodárny, a.s. Sportovní klub Běleč, z.s. KOM 20 000

Tejkl Pavel Královéhradecká provozní, a.s.
Junák - český skaut, středisko K. Šimka 
Hradec Králové, z. s.

KOM 50 000

Teplíčková Jarmila MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a 
hospicové péče, z. ú. 

ZS 50 000

Tesaříková Kateřina Královéhradecká provozní, a.s.
CYKLISTICKÝ KLUB SLAVOJ TEREZÍN, 
zapsaný spolek

KOM 25 000

Trojan Jan Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství společnosti  Pomoc od Srdce, z.s. ZS 42 000

Trojan Tomáš Pražské vodovody a kanalizace, a.s. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Skupice ENVI 10 000

Trojan Pavel Královéhradecká provozní, a.s. sám zaměstnanec VČ 32 000

Trousilová Iveta Solutions and Services, a.s. sám zaměstnanec ZS 25 000

Tůmová Silvie Veolia Energie ČR, a.s.  - Region Morava 
Dům dětí a mládeže, Orlová, příspěvková 
organizace 

KOM 42 000

Turková Hana Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Sdružení rodičů Klubíčko z.s. VČ 20 000

Urbánek Martin Veolia Energie ČR, a.s.  - Region Morava O-RUNNAŘI Beskydy, z.s. VČ 42 000

Uruba Radim
Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek

ZS 42 000

Valenta Ondřej Solutions and Services, a.s. Pionýr, z. s. KOM 35 000

Valentová Dana Pražská teplárenská a.s. sám zaměstnanec ZS 37 000

Vaňurová Radka Středočeské vodárny, a.s. Gladiator Training, z.s. VČ 20 000

Vlosinský Jiří
Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti

Základní škola a Mateřská škola, Ostrava-
Poruba, Ukrajinská 19, příspěvková organizace

KOM 20 000

Vohralík Rudolf Královéhradecká provozní, a.s.
Český kynologický svaz ZKO Dolní Přím - 
Probluz - 559

KOM 25 000

Zaal Jiří Královéhradecká provozní, a.s. Tělovýchovná jednota Sokol Třebeš, z.s. KOM 16 000

Žáček Jan Pražská teplárenská a.s. Softball Lobkovice, z.s. VČ 33 000

Celkem 4 807 684
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Pomáháme na svět 

dobrým nápadům

28

STARTÉR, VĚŘ SI 
A PODNIKEJ!
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V letech 2000–2022 celkem 
vzniklo 2 609 nových pracovních 
míst, z toho 394 pro osoby 
zdravotně znevýhodněné, 
na nadační příspěvky bylo 
vynaloženo více než 124 mil. Kč.

Rok Počet nových prac. míst Poskytnuté nadační příspěvky

2000 115 3 655 500 Kč

2001 110 4 350 000 Kč

2002 118 5 554 000 Kč

2003 111 5 337 500 Kč

2004 104 4 116 000 Kč

2005 133 5 079 500 Kč

2006 122 5 162 000 Kč

2007 178 7 012 000 Kč

2008 174 9 024 000 Kč

2009 194 10 515 500 Kč

2010 150 8 494 000 Kč

2011 87 4 749 000 Kč

2012 84 4 789 000 Kč

2013 93 5 042 500 Kč

2014 111 5 589 500 Kč

2015 109 4 876 700 Kč

2016 85 4 139 500 Kč

2017 120 5 513 700 Kč

2018 100 4 419 300 Kč

2019 94 4 421 900 Kč

2020 78 4 696 840 Kč

2021 66 3 339 990 Kč

2022 73 4 379 200 Kč

Celkem 2 609 124 257 130 Kč 

Rok 2022 byl pro program STARTér, Věř si a podnikej! již 
neuvěřitelným dvacátým třetím rokem, kdy pomáhá 
drobným a malým podnikatelům v Moravskoslezském 
a Olomouckém kraji s uskutečněním nových 
podnikatelských nápadů. 

V tomto roce navíc program rozšířil svou činnost 
i do Středočeského kraje. Podporovány jsou především 
tradiční i netradiční řemesla a výroba či projekty 
přinášející společenskou prospěšnost obyvatelům.  

STARTÉR 2000–2022
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Žadatelé si o pomoc nadačního fondu žádají 
pomocí Předběžného informačního dotazníku 
(PID). Ten obsahuje základní informace 
o žadateli a jeho podnikatelském záměru. 
V roce 2022 požádalo o nadační příspěvek 
formou Předběžného informačního dotazníku 
119 žadatelů. Zamítnuto bylo 37 žádostí, 
zbývajících 82 PID bylo navrženo 
na rozpracování podnikatelského záměru, 
tedy projektu. 

V průběhu roku se uskutečnila 4 řádná 
zasedání schvalovacího výboru, na kterých 
byly projednávány především Předběžné 
informační dotazníky žadatelů a na jejich 
základě zpracované a prověřené projekty. 

Žadatelé, jejichž PID je schválen schvalovacím 
výborem, jsou vyzváni ke zpracování 
projektu s detailním podnikatelským plánem 
a přehledem požadovaných finančních 
prostředků. Po prověření a vyhodnocení 
projektů garanty – dobrovolníky z řad 
zaměstnanců skupiny Veolia - bylo 
schvalovacímu výboru nadačního fondu 
v roce 2022 předloženo celkem 43 zpracovaných 
projektů. Všechny předložené projekty byly 
schváleny.

V listopadu 2022 byla pro příjemce nadačního 
příspěvku vyhlášena video soutěž „Jdu svou 
vlastní cestou 2022“.  Zúčastnilo se jí celkem 
9 příjemců, z nichž zaměstnanci vybrali 
3 z jejich pohledu nejlepší videa. Ta se poté 
utkala v následné facebookové soutěži.

Mezi schválené projekty, 
včetně facebookové soutěže, 
byla v roce 2022 rozdělena 
částka 3 984 200 Kč. 
Vytvořeno bylo 73 nových 
dlouhodobých pracovních 
míst, z nichž 3 pro osoby 
zdravotně znevýhodněné. 

V rámci podzimní mimořádné 
výzvy schvalovací výbor navíc 
schválil 13 mimořádných 
nadačních příspěvků v celkové 
výši 395 000 Kč. Tato výzva 
byla určena pro podnikatele 
podpořené v nedávné době, 
a jejichž podnikání bylo 
zároveň významně ovlivněno 
energetickou krizí či jinou 
mimořádnou událostí. Pevně 
věříme, že i díky této pomoci se 
jim podaří zachovat 
21 stávajících pracovních 
míst.

Celkem bylo v roce 2022 
vynaloženo z programu 
STARTér, Věř si a podnikej! 
4 379 200 Kč.
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PROJEKTY A PRACOVNÍ MÍSTA DLE LOKALIT
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VÝBĚR Z PODPOŘENÝCH 
PROJEKTŮ V ROCE 2022

> Pečujeme o stáří, které je ztraceno 
 v čase 
> Medela-péče o seniory o.p.s. 
> 500 000 Kč
> 10 nových pracovních míst 

Společnost Medela-péče o seniory vybudovala 
v roce 2022 svůj již druhý domov se zvláštním 
režimem, tentokrát ve Frýdlantu nad Ostravicí. 

Pečuje zde o osoby chronicky duševně nemocné. 
Nabízí nadstandardní zázemí, velké pokoje 
s vlastním sociálním zařízením, velké společenské 
místnosti, terapeutickou místnost, dílnu 
pro uživatele a v neposlední řadě nádhernou 
zahradu s výhledem na horu Ondřejník. 

> Za námi vždy čisto, postaráme se o úklid i praní
> NIDAVELER s.r.o.
> 300 000 Kč
> 6 nových pracovních míst

Také projekt společnosti NIDAVELER  je úzce spjatý 
s domovem se zvláštním režimem ve Frýdlantu 
nad Ostravicí. 

Náplní práce zaměstnanců této společnosti je 
zajišťování podpůrných služeb pro tento domov, 
především praní prádla a úklid.

INFRASTRUKTURA

32



> Dřevodílna Schwarzwood
> Schwarzová Drahomíra
> 60 000 Kč
> 1 nové pracovní místo

Paní Drahomíra Schwarzová se rozhodla věnovat 
výrobě kuchyňských doplňků z masivu. V malé 
dílně v obci Slavkov na pomezí vojenského újezdu 
Libavá vyrábí nádherná kuchyňská prkénka, věšáky, 
lžičky či vařečky. Na zakázku vám vyrobí i exkluzivní 
masivní stůl či lavici. 

> Tkalcovská dílna FÉNIX
> Veronika Ficová
> 60 000 Kč
> 1 nové pracovní místo

K prastarému řemeslu tkalcovství přivedla paní 
Veroniku Ficovou kamarádka během rodičovské 
dovolené. Ve své dílně Fénix se zaměřuje na čistě 
ruční tkaní látek, které využívá především k výrobě 
unikátních šátků na vázání dětí. 

VÝROBA A ŘEMESLA

ALTERNATIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Velkou část podpořených projektů tvoří ty z oblasti 
alternativního vzdělávání.
V roce 2022 vzniklo i díky naší podpoře v celkové 
výši 1 189 500 Kč v této oblasti 21 nových 
pracovních míst.

Ve všech podpořených zařízeních je kladen velký 
důraz na individuální přístup k dětem, respektování 
tradic, kvalitní stravování a v neposlední řadě 
nadstandardní množství času stráveného s dětmi 
venku v přírodě. 

V roce 2022 jsme podpořili: 
Ecce Homo Šternberk, z.s., Lesní mateřská škola 
Duhovka, Lesní mateřská škola a komunitní klub 
Pecka z.s., Lesní mateřská škola a základní škola 
Sofi sa, Mickeyho mikrojesle a školka, Dětská 
skupina z.s., Montessori základní škola Úsměv, 
Rosteme s dětmi, z.s., W-Klubík, z.s.
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PROJEKTY SCHVÁLENÉ V RÁMCI 
PROGRAMU STARTÉR, VĚŘ SI 

A PODNIKEJ! V ROCE 2022

Název projektu Příjemce Obor
Vytvořená 
pracovní 

místa

Z toho 
OZP

Výše podpory 
v Kč

Šicí dílna 111 FAJANA CZ s.r.o. výroba a řemesla 3 1 180 000

Devorame empanády Bajerová Sylva, Mgr. výroba a řemesla 1 60 000

Klempířství Bělíček Tomáš výroba a řemesla 1 60 000

Šití pro děti Dokoupilová Gabriela výroba a řemesla 1 1 60 000

Dětská skupina Kulíšek Ecce Homo Šternberk, z.s. infrastruktura 2 69 500

Zedník Ferjanc Jan, Bc. výroba a řemesla 1 50 000

Tkalcovská dílna FÉNIX Ficová Veronika výroba a řemesla 1 60 000

Tomáš Gajdoš - Džungle Gajdoš Tomáš, Bc. výroba a řemesla 2 100 000

Zámečník Groda Lumír výroba a řemesla 1 60 000

Cukrářská výrobna Daniela 
Hejlek

Hejlek Daniela výroba a řemesla 1 60 000

Mýdlárna Mlýnky Horáček René výroba a řemesla 1 59 900

Horakůže - ruční kožená 
výroba II. 

Horáková Alexandra výroba a řemesla 1 60 000

Dentální hygiena v Olomouci Horká (roz. Majerová) Jitka, DiS. služby 1 60 000

Tesařství, pokrývačství Chromják Václav výroba a řemesla 1 60 000

Fotograf Koňařík Jiří služby 1 50 000

Topenářství, plynařství Kovařík Tomáš výroba a řemesla 1 60 000

Cukrářská výrobna Kraus Jiří výroba a řemesla 1 60 000

Cukrářská výrobna Dorty 
Odry

Kuchařová Pavlína výroba a řemesla 1 60 000

TATTOO STUDIO KOMETA Lehocká Zuzana služby 1 52 000

Lesní klub, lesní mateřská 
škola Pecka

Lesní mateřská škola a komunitní 
klub Pecka z.s.

infrastruktura 4 200 000

Přírodní škola a družina
Lesní mateřská škola a základní 
škola Sofisa

infrastruktura 5 250 000

Školní asistent - dopolední 
a odpolední

Lesní mateřská škola Duhovka infrastruktura 2 100 000

Potisk textilu Lučan Josef výroba a řemesla 1 60 000

Pečujeme o stáří, které je 
ztraceno v čase

Medela-péče o seniory o.p.s. infrastruktura 10 500 000

Mickeyho mikrojesle a školka
Mickeyho mikrojesle a školka, 
Dětská skupina z.s.

infrastruktura 1 95 000

S úsměvem Montessori základní škola Úsměv infrastruktura 2 120 000

MM CarDetailing Myslikovjan Milan výroba a řemesla 1 60 000

Realizace dřevostaveb všeho 
druhu

Nevěřil Petr výroba a řemesla 1 60 000
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MIMOŘÁDNÁ VÝZVA 2022 - SCHVÁLENÉ PROJEKTY
Název projektu Příjemce Výše podpory v Kč

Dětská skupina Kulíšek Ecce Homo Šternberk, z.s. 30 000

Cukrářská výrobna Kraus Jiří 30 000

Cukrářská výrobna Dorty Odry Kuchařová Pavlína 30 000

Správce/údržbář do MŠ Lesní mateřská škola DUHOVKA 40 000

Mental Café, Zmrzlina s příběhem MENTAL CAFÉ z.s. 30 000

Mickeyho mikroškolka a mikrojesle Mickeyho mikrojesle a školka, Dětská skupina z.s. 30 000

MM CarDetailing Myslikovjan Milan 30 000

JASNĚNKA Rosteme s dětmi, z.s. 15 000

Dřevodílna Schwarzwood Schwarzová Drahomíra 30 000

Uvedení a rozvoj značky ESECO T&T Czech Brands s.r.o. 30 000

Mlsná buchta Vaculíková Žaneta, Mgr. 30 000

Adaptační akreditované školící centrum pro nelékařský personál Venore Point s.r.o. 30 000

Dílna U Beránka - nová pracovní pozice Žitníková Gabriela, Ing. Mgr. 40 000

CELKEM 395 000

CELKEM Počet projektů Počet pracovních míst Kč

Projekty 43 73 3 984 200

Mimořádná výzva 13 395 000

CELKEM 56 73 4 379 200

Název projektu Příjemce Obor
Vytvořená 
pracovní 

místa

Z toho 
OZP

Výše podpory 
v Kč

Za námi vždy čisto, 
postaráme se o úklid i praní

NIDAVELER s.r.o. výroba a řemesla 6 300 000

Čalounictví Porčová Lenka výroba a řemesla 1 50 000

Masáže Ivana Reptová Reptová Ivana služby 1 58 000

Rozšíření Lesního klubu 
Jasněnka

Rosteme s dětmi, z.s. infrastruktura 1 60 000

Rozšíření Lesního klubu 
Jasánek

Rosteme s dětmi, z.s. infrastruktura 1 50 000

Dřevodílna Schwarzwood Schwarzová Drahomíra výroba a řemesla 1 70 000

Údržba zahrad a zeleně Sieklová Andrea životní prostředí 1 60 000

Tesař, klempíř STŘECHAŘSTVÍ SMOLÍK s.r.o. výroba a řemesla 2 120 000

Topenář, instalatér Surma Patrik výroba a řemesla 1 50 000

Elektro montážní a opravné 
práce

Šimík Stanislav výroba a řemesla 1 50 000

Cukrářská výrobna - nejen 
koláče

Šrubařová Sylvie výroba a řemesla 1 60 000

Květinová dílna a minifarma 
DOMKVĚT

Šupová Helena, Ing. DiS. výroba a řemesla 1 59 800

Arboristika a rizikové kácení Tornóczi Martin životní prostředí 1 60 000

Dětská skupina Waldík W-Klubík, z.s. infrastruktura 3 150 000

Mireček Žitníková Gabriela, Ing. Mgr. životní prostředí 1 1 60 000

Celkem 73 3 3 984 200



Pomáháme chránit cenné přírodní 

lokality v České republice 

36

VRAŤME VODU 
PŘÍRODĚ
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Nadační fond Veolia se tímto projektem připojil 
k Českému svazu ochránců přírody (ČSOP), který 
vyhledává vhodné lokality, následně je vykupuje 
a dlouhodobě chrání, a tím je i uchovává pro přírodu. 
Díky našemu projektu bylo již zachráněno 15 hektarů 
(150 tis. m2) mokřadů v celkem 17 lokalitách.

Jako významný hráč v oblasti služeb spojených 
se životním prostředím zařadila skupina Veolia 
biodiverzitu mezi své priority. Mokřady patří vedle 
deštných pralesů a korálových útesů k nejpestřejším 
ekosystémům na naší planetě, a proto si zaslouží 
ochranu. Mokřady mají ale i další funkce. Je to 
typ prostředí, který v sobě jedinečným způsobem 
propojuje suchozemské a vodní ekosystémy.

O MOKŘADECH
V dnešní době význam mokřadů stále roste. Podílejí se 
totiž na koloběhu vody v přírodě, pohlcují nadbytečný 
oxid uhličitý z ovzduší. Představují přirozenou 
zásobárnu vody v krajině a mají i mimořádnou 
schopnost vodu zadržovat, například v období záplav. 
Pouhý jeden čtvereční metr plochy mokřadu umí 
zadržet až 900 litrů vody, tedy mnohem více 
než umělé vodní nádrže. 

Zdánlivě zbytečné mokřady tak našemu zemědělství 
i celému hospodářství každý rok bez nároku 
na odměnu přinášejí užitek ve výši mnoha miliard 
korun. Navíc ve svém důsledku zmírňují účinky 
globálních klimatických změn. 

V
ýr

o
čn

í z
p

rá
va

 2
0

22
  

Projekt Vraťme vodu přírodě realizuje 
Nadační fond Veolia ve spolupráci se 
společností Veolia. Funguje na principu 
veřejné sbírky a má za cíl pomoci zachovat 
cenné přírodní lokality v naší zemi, zejména 
mokřady. 



LOKALITY, VE KTERÝCH JSME 
POMOHLI V ROCE 2022

Ve východních Čechách v lokalitách U Studnického 
rybníka (Studnice), Hrubá luka (Dvůr Králové 
nad Labem) vybudovali členové Českého svazu 
ochránců přírody deset nových tůní a obnovili dvě 
zazemněné tůně. Přínosem budování tůní je lepší 
zadržení vody v krajině a její vsakování a především 
zvýšení biodiverzity lokalit, tedy vytvoření nových 
biotopů vhodných pro obojživelníky, na vodu vázané 
bezobratlé a ptáky. Obě lokality jsou významné 
mimo jiné výskytem celoevropsky chráněné kuňky 
obecné.

Společně jsme přispěli k údržbě mokřadních 
luk také v těchto oblastech: Kynšperk nad Ohří, 
Holštejn, Jihlava, Hodice, Kamenice, Nadějov, 
Jablonné v Podještědí, Radnice, prameniště 
Mastníka (VÚ Libavá).  Mokřadní louky patří 
biologicky k nejcennějším biotopům u nás. 
Je na ně vázána celá řada vzácných rostlin 
a živočichů. Potřebují však nezbytně pravidelnou 

údržbu, která je zajišťována především kosením. 
Projekt zajistil údržbu deseti biodiverzitně cenných 
mokřadních luk o celkové výměře 4,9 ha.

Nové tři mělké periodické tůně vznikly v lokalitě 
Lyngu (Dětmarovice). Lokalita V Lyngu je mimo jiné 
evropsky významnou lokalitou pro kuňku obecnou. 
Před realizací projektu se zde však paradoxně 
nenacházely žádné vhodné vodní plochy pro její 
rozmnožování. Proto zde byly vybudovány tři různě 
hluboké prohlubně o celkové ploše cca 1 400 m2.

I v roce 2022 jsme podpořili záchranné transfery 
obojživelníků při jejich migraci přes frekventované 
komunikace. Bylo zajištěno 19 úseků komunikací, 
kde došlo k instalaci bariér a záchrannému přenosu 
obojživelníků v době jarního tahu. Celkově bylo 
instalováno 8 807 m zábran a přeneseno více než 
20 000 obojživelníků přes nebezpečné komunikace.
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Dlouhodobě společně s Českým svazem ochránců 
přírody podporujeme a přispíváme k výkupu 
pozemků v oblasti zvané Sedmihorské mokřady. 
Sedmihorské mokřady jsou přírodně cenným 
územím v nivě Libuňky v oblasti Českého ráje. 
V roce 2022 výkup dalšího pozemku na předchozí 
aktivity úspěšně navázal a stal se dalším důležitým 
krokem pro obnovu celého tohoto cenného 
mokřadního území, kde se vyskytuje mimo jiné 
na 90 druhů ptáků.

Dalších 12 různě velkých tůní vzniklo v údolí řeky 
Hloučely (Lipová), v lokalitě Huslík (Poděbrady) 
a také v Zašové na Vsetínsku. 
V Zašové se na projektu podíleli i studenti Střední 
zemědělské školy z Rožnova pod Radhoštěm, 
kteří pomáhali například s vykosením několik let 
neudržované plochy.

Nové tůně jsou připravovány také v lokalitě 
Znosimský mokřad nedaleko Vlašimi. Připravuje 
se vybudování dvou rozsáhlých tůní (celkem 0,3 ha 
vodní hladiny), což bude znamenat výrazné zvýšení 
biologické i ekologické hodnoty tohoto území. 

Další dvě místa zůstanou navždy přírodě. I díky 
přispění nadačního fondu se podařilo vykoupit 
další přírodně cenné pozemky. Jedná se o výkup 
pozemků na dvou lokalitách – lužní les Předevsí 
na levém břehu Olzy a bývalá pískovna s mokřadem 
u Dolní Lutyně.

Sto procent výtěžku sbírky předává Nadační fond 
Veolia vždy nejméně jednou ročně formou daru 
Českému svazu ochránců přírody, který tyto fi nance 
využije na výkup další mokřadní lokality v ČR.

39

V
ýr

o
čn

í z
p

rá
va

 2
0

22
  

VEŘEJNÁ SBÍRKA NADAČNÍHO FONDU VEOLIA K PROJEKTU VRAŤME 
VODU PŘÍRODĚ: Č. Ú. 1112011120/0100, KOMERČNÍ BANKA

Veřejná sbírka je konána na základě osvědčení Magistrátu hl. města Prahy vydaného 
pod sp. zn. S-MHMP/1493431/2018.

Veřejná sbírka  
Příspěvky kupujících   *257 272
Dary do sbírky   1 750 000
Celkem Kč   2 007 272
*Částka zahrnuje příspěvky přijaté v období od 31. 12. 2021 do 30. 12. 2022

Od zahájení projektu na podzim 2018 jsme již Českému svazu ochránců přírody věnovali na výkup 
mokřadů v ČR téměř 5,3 miliony korun. 



Finanční prostředky do veřejné sbírky získává 
Nadační fond Veolia formou benefičního 
prodeje dárkových předmětů a také formou 
přímých finančních darů na sbírkové konto 
či v hotovosti do pokladny. 

V našem nadačním e-shopu nabízíme z velké 
části dárkové předměty z dílen malých 
výrobců a podnikatelů, které jsme podpořili 
v programu STARTér, Věř si a podnikej! 
Veškeré zboží je kvalitní a vyrobené v České 
republice. Při výběru předmětů dbáme 
na spojení designu a funkčnosti. Stálicí v naší 
nabídce je křišťálová karafa na vodu – autory 
všech prodávaných karaf jsou studenti 
pražské UMPRUM, výrobu zajišťuje sklárna 
v Květné na Moravě.

V roce 2022 byly v prodeji následující 
předměty: křišťálová karafa na vodu 
s motivem ptáčků, designová karafa 
s motivem mokřadu, křišťálová karafa 
s dřevěným víčkem Louka, limitovaná edice 
designové karafy s verši básně, sklenička 
z recyklovaného skla s motivem vážky, 
náušnice ze 100% recyklovaného plastu, pítko 
pro ptáčky, krmítko, budka pro ptáky, sada 
ekoobalů na potraviny, výrobky z českého 
porcelánu Thun (hrnek na čaj, sada 2 šálků 
s podšálky, sada  šálků na espresso, plecháček), 
bylinný čaj Jarní probuzení, dárkové certifikáty 
na záchranu mokřadů, originální 3D šperk 
ptáček, knihy H2O, přírodní mýdla a olejový 
přírodní parfém levandule.

Nákupem každého z prodávaných předmětů 
přispěje kupující do veřejné sbírky vždy 
minimálně 20 % z ceny výrobku. Výtěžek 
benefičního prodeje NF Veolia zdvojnásobí 
a spolu s přímými dary na sbírkové konto 
daruje ČSOP.  Veškeré realizační náklady 
projektu a náklady na komunikaci nesou 
nadační fond a skupina Veolia.

Balení a expedici zboží 
z našeho nadačního e-shopu 
zajišťují klienti denního 
stacionáře organizace POHODA-
společnost pro normální život 
lidí s postižením, z.ú., a jejich 
asistenti. 

Distribuci zboží zajišťuje 
společnost Zásilkovna s. r. o.
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Podporujeme tělo i duši jak seniorů, 

tak i těch, kteří o ně pečují

42

STÁLE 
S ÚSMĚVEM – 

AKTIVNĚ 
PO CELÝ ŽIVOT
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Takto jsme do roku 2022 podpořili 
124 projektů v celkovém objemu 
větším než 12 milionů korun.

STÁLE S ÚSMĚVEM 2015–2022

Rok
Počet podpořených 

projektů
Výše podpory 

v Kč

2015 15 1 098 000

2016 18 1 013 344

2017 29 2 185 280

2018 29 1 960 000

2019 27 1 968 000

2020 6 1 500 000

2021* 6 1 200 000

2022* 6 1 800 000

CELKEM 124 12 724 624
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Programem Stále s úsměvem – Aktivně 
po celý život podporujeme aktivní stárnutí, 
mezigenerační soužití a život seniorů v jejich 
domácím prostředí. Hledáme nové přístupy 
k tématu aktivní stárnutí.

*V letech 2021 a 2022 pokračovala spolupráce se všemi 

6 projekty podpořenými v roce 2020. Těchto 6 projektů 

je do celkového počtu projektů zahrnuto jen 1x v r. 2020.



44

PŘEHLED PODPOŘENÝCH ORGANIZACÍ

Název projektu Zaměření projektu Cíl projektu Organizace Kontakt

Permanento věku 
navzdory

Funkční pohyb pro 
každý den

Proškolovat osoby v pokročilém věku žijící v domácím 
prostředí a motivovat je k zařazení funkčního pohybu 
do každodenního života, proškolovat pečovatele 
institucí dlouhodobé péče a nabízet konkrétní 
pohybový program ušitý na míru podmínkám 
a osobám žijícím v těchto institucích a propagovat 
pohyb jako nezbytnou součást každodenního života.

Pohyb pro život - 
Permanento, z. s.

www.
pohybprozivot.cz

Pečuj doma

Péče v izolaci, 
zjednodušení 
dostupnosti podpory 
pečujících

Zjednodušení dostupnosti podpory pro pečující 
z celé ČR, kteří z jakéhokoli důvodu jsou na péči sami, 
s žádným či minimálním kontaktem se svým okolím, 
a to prostřednictvím nástrojů a aktivit, které mohou 
využít doma či z domova. Zároveň podporuje pečující 
i nepřímo – aktivitami upozorňujícími na situaci 
a potřeby neformálních pečujících v ČR.

Diakonie ČCE
www.scps.
diakonie.cz www.
pecujdoma.cz

Meziagenturní 
spolupráce při 
transferech 
pacientů v 
paliativní péči

Vzdělávací program 

Projekt je koncipován jako vzdělávací program 
pro odborníky zdravotnických a sociálních oborů 
pečujících o geriatricky křehké seniory v ústavní péči 
a studenty souvisejících oborů. Hlavním cílem je 
zvýšit kvalitu života klientů pobytových sociálních 
služeb pro seniory, která úměrně vzroste díky rozvoji 
dovedností vyjednávání účelné a účinné mezioborové 
spolupráce zdravotnického personálu v nemocnicích 
a v zařízeních dlouhodobé péče.

SUE RYDER, z.ú. www.sue-ryder.cz

D.O.M.A. Podpora pečovatelů

Přispívat pomocí realizovaného programu D.O.M.A. 
(Důstojnost, Otevřenost, Management, Atmosféra) 
k humanizaci péče o seniory a k naplnění podtitulu 
programu Aby bylo dobře seniorům i těm, kteří o ně 
pečují. Projekt bude postupně realizován 
ve vybraných zařízeních dlouhodobé péče o seniory.

Jsme MILA, z.s.
https://www.
mila.je/

Žít déle a v bezpečí Podpora tísňové péče

Zvýšení kvality života seniorů/seniorek a zdravotně 
postižených, a to díky nepřetržitému dohledu 
nad klientem/klientkou, jimž zajišťuje pocit bezpečí 
v každodenním životě, doma i venku.

ŽIVOT 90, z.ú. www.zivot90.cz

DigiSen
Zlepšování digitální 
gramotnosti

Zlepšování digitální gramotnosti a vybudování 
digitální infrastruktury pro zajištění digitálního 
vzdělávání seniorů napříč celou ČR (bez ohledu 
na adresu bydliště) prostřednictvím digitálních 
lektorů (školitelů) a asistentů (tzv. Hodinových 
ajťáků).

Moudrá Sovička 
z.s.

www.
moudrasovicka.cz

V roce 2022 získalo opět přímou finanční podporu celkem 
6 organizací na realizaci tříletých projektů (2020–2023) 
v celkovém ročním objemu 1 800 000 korun.
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VYBRANÉ PROJEKTY 

Organizace ŽIVOT 90 je největším 
poskytovatelem tísňové péče v Česku. Služba, 
kterou poskytuje od roku 1992, zachránila životy 
desítkám klientů. Nyní nabízí službu tísňové péče 
pod novým názvem "Nadosah".

Jeden z posledních příběhů:
Dobrý konec měl díky službě tísňové péče 
NADOSAH příběh naší osmdesátileté klientky 
Gabriely. Ta upadla na kachličkové podlaze 
a nedokázala sama vstát. Shodou okolností 
na sobě v tu chvíli neměla náramek s SOS 
tlačítkem, takže si nemohla přivolat pomoc 
a zůstala tak ležet na studené podlaze. 
Po několika hodinách od pádu, kdy 
čidlo instalované v domácnosti klientky 
nezaznamenalo pohyb, byl automaticky spuštěn 
alarm na našem dispečinku. Paní Gabrielu jsme 
proto sami kontaktovali přes hlasovou ústřednu. 
Podařilo se nám navázat spojení a klientka nám 
popsala, co se stalo. Bez prodlení jsme k ní vyslali 
naši výjezdovou službu, spolu s klíči od domu, 
které u nás měla uložené. Paní Gabrielu jsme 
našli ležet velmi prochladlou na zemi, ale dorazili 
jsme včas. Po krátkém pobytu v nemocnici je 
nyní paní Gabriela opět v pořádku.

Čím je člověk starší, tím je pro něj 
pohyb důležitější
„Pokud se naučíme vnímat vlastní tělo a pečovat 

o něj, tak pak můžeme velmi snadno a efektivně 

předcházet většině komplikací, nejen pohybového 

aparátu," říká Mgr. Kateřina Macháčová, Ph.D. 
z organizace Pohyb pro život - Permanento, z. s.

V rámci tohoto projektu bylo uspořádáno několik 
seminářů pro seniory a dokončen obsah nově 
vznikajícího portálu, který obsahuje instruktážní 
videa a texty.

Systém péče o seniory je zrcadlem 
společnosti
„Když budou zdravé vztahy mezi lidmi, odrazí 

se to i v kvalitě péče,” říká Simona Bagarová 
z organizace MILA. A vysvětluje, jak konkrétně 
jejich pomoc vypadala v roce 2022.

„Cílem projektu je pozitivně ovlivňovat podmínky 

pro zaměstnance, protože věříme, že spokojenější 

zaměstnanci dokážou lépe pečovat o klienty. Náš 

dopad na klienty je tedy spíše „zprostředkovaný“, 

protože změna nálady/vnímání/chování 

zaměstnance, má přímý či nepřímý dopad 

na klienta. V roce 2022 jsme se zprostředkovaně 

dotkli života téměř 400 klientů.”
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ORGANIZACE A PROJEKTY
 DLOUHODOBÉ
                        SPOLUPRÁCE
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Centrum sociálních služeb Stod je 
organizací poskytující sociální služby. 
Konkrétně provozuje domov pro osoby se 
zdravotním postižením, chráněné bydlení, 
odlehčovací službu, sociálně aktivizační 
činnosti pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením a odborné sociální poradenství. 
Drtivá většina míst k bydlení je součástí 
běžné městské zástavby.

Nadační fond Veolia poskytl v roce 2022 
CSS Stod finanční dar ve výši 
150 000 korun. Dar byl využit na podporu 
sociálně aktivizačních služeb CSS Stod, 

které slouží k nácviku soběstačnosti osob s mentálním 
postižením a seniorů, jimž je služba určena. Podpora probíhá 
prostřednictvím dílen, v nichž se klienti věnují výtvarným 
činnostem, nácviku vaření nebo třeba společně zorganizují 
výlet. Služba je poskytována bez úhrady.

Sociálně aktivizační dílny slouží k rozvoji schopností 
zúčastněných klientů. Díky smysluplně trávenému volnému 
času dochází k zachování nebo i zlepšení stávajících 
duševních procesů a k celkové aktivizaci. Díky podpoře 
provozu dílen mohlo v roce 2022 77 osob s postižením 
navštěvovat tyto aktivizační dílny.

www.cssstod.eu

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB STOD,

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Zlatý oříšek je již od roku 1998 největším 
projektem na vyhledávání a všestrannou 
podporu aktivních, nadaných a úspěšných 
dětí České republiky. V průběhu let se i díky 
tradičnímu novoročnímu finále 
v České televizi zapsal do povědomí dětí 
i dospělých jako projekt otevřený všem 
snaživým dětem a jejich kolektivům bez 
rozdílu oboru, kterému se věnují. Jedinou 
podmínkou pro vstup dětí do soutěže je 
věk v rozmezí 6 až 14 let.

Nadační fond Veolia poskytl v roce 2022 
opět dar ve výši 100 000 korun.

Do Zlatého oříšku 2022 se přihlásilo více než 150 
talentovaných dětí a dětských kolektivů z celé České 
republiky. Z těch bylo společně vybráno 21 finalistů, kteří 
byli představeni v rámci novoročního televizního finále 
v České televizi. Jednalo se o skvělé reprezentanty hudebních, 
sportovních, vědních i mnoha dalších oborů. 

Vítězové získají sošku ptáčka se zlatým oříškem v zobáčku 
od brněnského výtvarníka Jaroslava Homoly, ale i možnost 
ukázat ostatním, co umějí, a zviditelnit se v médiích. 
Po takovém úspěchu většinou dostávají i více podpory, 
příležitostí, a navíc obdrží šek na 20 000 Kč. Zlatý oříšek je 
organizován pod záštitou Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR a Ministerstva kultury ČR, v jejichž 
spolupráci je realizován.

www.zlatyorisek.cz

NADAČNÍ FOND ZLATÝ OŘÍŠEK
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Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú., provozuje již 15 let 
Domov na půl cesty Maják, kde poskytuje sociální služby 
a pomoc mladým lidem ve věku od 18 do 26 let.

Posláním Majáku je usnadnit začátek samostatného života 
mladým lidem, kteří mají chuť a snahu na sobě pracovat 
a zlepšit si svoji sociální situaci, která je nepříznivě ovlivněna 
tím, že prožili část života v ústavním zařízení pro děti
a mládež, nebo že přicházejí z rodin, ve kterých nezískali 
návyky a dovednosti pro samostatný život. Prostřednictvím 
individuálního přístupu, dobrých mezilidských vztahů 
a respektování osobnosti každého člověka motivují mladé 
lidi k tomu, aby se postupně dokázali obejít bez pomoci 
sociálního systému a uměli žít v souladu se společenskými 
normami. V roce 2022 zahájili provoz ve druhém Domově 
na půl cesty Koruna.

V roce 2022 opět Nadační fond Veolia poskytl finanční dar 
ve výši 230 000 korun.

Mladým lidem v DPC Maják a Koruna může tak organizace 
nabídnout aktivity, které vytvářejí normální a smysluplný 
život. Zimní akademie, vánoční párty, narozeninové oslavy 
jsou aktivity, které ukazují možná poprvé normální životní 
realitu. Současně je to příležitost k hlubšímu neformálnímu 
poznávání a sdílení. Napomáhá to také k tomu, aby 
obyvatelé nevnímali DPC Maják a Koruna jako pokračování 
institucionální péče, ale vytvářeli si vazbu přátelskou 
a trvalou do budoucna – ať už spojenou s budovou, nebo 
některým ze sociálních pracovníků.

www.ekumsit.cz

EKUMENICKÁ SÍŤ PRO AKTIVITY 

MLADÝCH, Z. Ú.

POHODA, společnost pro normální život lidí s postižením, 
z.ú., je neziskovou organizací, která již téměř 20 let poskytuje 
sociální služby dospělým lidem s mentálním 
a kombinovaným postižením.

V prvních letech svého působení POHODA nabízela 
především službu chráněného bydlení jako alternativu 
k tradičním ústavním zařízením. Následně byla nabídka 
služeb rozšířena o služby denního stacionáře, osobní 
asistence a terénní odlehčovací služby. Dále bylo zahájeno 
profesní vzdělávání pracovníků v sociální oblasti a otevřen 
sociálně prospěšný podnik kavárna Bílá vrána.

POHODA zajišťuje v rámci našeho projektu Vraťme vodu 
přírodě balení a expedici zboží nakoupeného prostřednictvím 
nadačního e-shopu. Zásilky pro nadační e-shop balí 
a expeduje Denní stacionář POHODY, který stejně jako 
celá organizace poskytuje sociální služby dospělým lidem 
s mentálním a kombinovaným postižením. Toto spojení 
je důležitou součástí a přidanou sociální hodnotou celého 
projektu.

Organizaci POHODA jsme i letos věnovali finanční dar 
ve výši 80 000 korun. Částka byla použita na vzdělávání 
zaměstnanců, nákup materiálu pro terapeutické dílny 
a mzdové náklady zaměstnanců.

www.pohoda-help.cz

POHODA – SPOLEČNOST 

PRO NORMÁLNÍ ŽIVOT LIDÍ 

S POSTIŽENÍM, Z.Ú.
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Organizaci Neslyšící s nadějí, z.s., 
Nadační fond Veolia věnoval v roce 2022 
jednorázový finanční dar ve výši 20 000 Kč 
na účely sociální a zdravotnické.

Pan Pavel Kirs pořádá po České republice 
koncerty pro seniory. V roce 2022 jich 
uspořádal 10 a my jsme jeho projekt 
podpořili částkou 30 000 Kč.

Spolku Senior fitnes z.s. jsme přispěli 
celkem 15 000 Kč na pronájem prostor 
pro zdravotní cvičení seniorů.

Sportovnímu oddílu VOK z.s. jsme 
jednorázově přispěli částkou 30 000 Kč 
na organizaci 1. mistrovství České republiky 
v atletice sportovců s Downovým 
syndromem dne 24. 9. 2022.

V roce 2022 náš nadační fond věnoval 
Asociaci rodičů dětí s DMO a přidruženými 
neurologickými onemocněními ČR, z.s., 
jednorázovou finanční částku 50 000 Kč 
pro Olivera Pechala na neurorehabilitace, 
rehabilitační a kompenzační pomůcky.  

Anima – terapie, z.ú., sdružení 
pro rodinu a péči o děti, nabízí individuální, 
skupinové a rodinné terapie. Zajišťuje 
primární i sekundární prevenci v oblasti 
drogové závislosti. Nadační fond Veolia 
poskytl částku 40 000 Kč na realizaci 
prázdninového socioterapeutického tábora 
pro děti a dospívající z terapeutické skupiny 
D-Klan II v měsíci červenci 2022.

Paní Mgr. Heleně Kurzové jsme v roce 2022 pomohli darem 
25 000 Kč, aby mohla zajistit svému nezletilému synovi 
s Downovým syndromem intenzivní dvoutýdenní 
fyzioterapii.

Částkou 40 000 Kč jsme vypomohli paní Daniele Wangové. 
Dar byl využit na úhradu sociálních služeb pro osoby se 
zkušeností s duševním onemocněním.

Finanční dar ve výši 50 000 Kč jsme věnovali organizaci 
PRO Arny z.s. Spolek byl založen nejen za účelem rozvoje 
sportovních aktivit handicapovaného plavce Arnošta 
Petráčka, ale také za účelem pomoci při zajištění podpory 
v jeho každodenním životě. Spolek má zastřešovat výše 
uvedené aktivity, ale zároveň vytvořit zázemí pro všechny 
podporovatele z řad fyzických a právnických osob, které 
aktivity Arnošta Petráčka již podporují nebo o podpoře 
přemýšlí. Díky daru mohl osobní trenér Jan Šimek doprovázet 
Arnošta Petráčka na MS na Madeiře 2022.

Občanskému sdružení Čisté Klimkovice byla poskytnuta 
podpora ve výši 200 000 Kč na projekt Lesní park Klimkovice - 
obnova dřevěných herních prvků.

Společně se zaměstnanci z celé skupiny Veolia Česká 
republika jsme věnovali 600 000 Kč na pomoc našim 
ukrajinským kolegům a jejich rodinám. Tato finanční pomoc 
byla využita zejména na zajištění základních potřeb a energií 
pro fungování domácností a každodenního života. Částka 
byla poskytnuta prostřednictvím Veolia Stiftung (německá 
nadace Veolia).

Paní Bc. Anně Stefanské jsme pomohli částkou 50 000 Kč 
zrealizovat projekt Pomoc Ukrajině – nákup lékařského 
vybavení.
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1. SčV, a.s. 220 000

Česká voda - MEMSEP, a.s. 500 000

Královéhradecká provozní, a.s. 400 000

Lyreco CE, SE, organizační složka 238 000

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 365 000

Nadace GCP 1 000 000

O2 Czech Republic a.s. 1 200 000

OFFICEO s.r.o. 695 067

OLTERM & TD Olomouc, a.s. 150 000

Pražská teplárenská a.s. 1 500 000

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 1 563 580

Solutions and Services, a.s. 1 000 000

Středočeské vodárny, a.s. 320 000

VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. 75 000

Veolia Energie ČR, a.s. 7 000 000

Veolia Vedlejší produkty ČR, s.r.o. 50 000

Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o. 150 000

VWS MEMSEP s.r.o.  (od 1.1.2023 funguje společnost jako 
společnost Česká voda - MEMSEP a.s. )

50 000

Přímé dary zaměstnanců na sbírkový účet Ukrajina 288 910

Příspěvky kupujících do veřejné sbírky NF Veolia k projektu 
Vraťmě vodu přírodě

257 272

Přímé dary na sbírkový účet projektu Vraťme vodu přírodě 3 000

CELKEM 17 025 829

Dárci (v abecedním pořadí) Výše daru v Kč

PŘIJATÉ DARY ZA ROK 2022 
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POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY ZA ROK 2022 
 

Programy a projekty nadačního fondu Výše příspěvků v Kč

MINIGRANTY VEOLIA

Celkem 144 projektů 4 807 684

STARTér - Věř si a podnikej!

Celkem 56 projektů 4 379 200

Stále s úsměvem - Aktivně po celý život

Celkem 6 projektů 1 800 000

Vraťme vodu přírodě

Český svaz ochránců přírody - dary NFV 1 750 000

Český svaz ochránců přírody - příspěvky do veřejné sbírky 257 272

Organizace a projekty dlouhodobé spolupráce

Centrum sociálních služeb Stod, příspěvková organizace 150 000

Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú. 230 000

Nadační fond Zlatý oříšek 100 000

Pohoda, společnost pro normální život lidí s postižením, z.ú. 80 000

Jednorázová podpora

Společně pomáháme Ukrajině 650 000

Občanské sdružení Čisté Klimkovice 200 000

PRO Arny z.s. 50 000

Asociace rodičů dětí s DMO a přidruženými neurologickými 
onemocněními ČR, z.s.

50 000

Anima-Terapie, z.ú. 40 000

Wangová Daniela 40 000

Sportovní oddíl VOK z.s. 30 000

Pavel Kirs 30 000

Kurzová Helena 25 000

Neslyšící s nadějí, z.s. 20 000

Senior fitnes z.s. 15 000

CELKEM 14 704 156

PŘIJATÉ DARY
    A POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY
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                 FINANČNÍ ČÁST
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ROZVAHA Název a právní forma účetní jednotky:

ke dni 31.12.2022

(v celých tisících Kč)

IČ
270 68 102

A K T I V A
Číslo
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období
A. Dlouhodobý majetek celkem 1 0 0

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3
2. Software 4
3. Ocenitelná práva 5
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 0 0
1. Pozemky 11
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12
3. Stavby 13
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22
2. Podíly - podstatný vliv 23
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24
4. Zápůjčky organizačním složkám 25
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 0 0
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29
2. Oprávky k softwaru 30
3. Oprávky k ocenitelným právům 31
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33
6. Oprávky ke stavbám 34
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotn 35
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39

B. Krátkodobý majetek celkem 40 4 575 3 131

I. Zásoby celkem 41 255 185
1. Materiál na skladě 42
2. Materiál na cestě 43
3. Nedokončená výroba 44
4. Polotovary vlastní výroby 45
5. Výrobky 46
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47
7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 255 185
8. Zboží na cestě 49

Dle 
vyhlášky č. 
504/2002 
Sb.

Nadační fond Veolia

Sídlo účetní jednotky:
Na Florenci 2116/15
110 00 Praha 1 - Nové Město
Česká republika
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9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50
II. Pohledávky celkem 51 93 48

1. Odběratelé 52 66 44
2. Směnky k inkasu 53
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54
4. Poskytnuté provozní zálohy 55
5. Ostatní pohledávky 56 27 4
6. Pohledávky za zaměstnanci 57
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdrav 58
8. Daň z příjmů 59
9. Ostatní přímé daně 60

10. Daň z přidané hodnoty 61
11. Ostatní daně a poplatky 62
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 64
14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65
15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67
17. Jiné pohledávky 68
18. Dohadné účty aktivní 69
19. Opravná položka k pohledávkám 70

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 4 218 2 842
1. Peněžní prostředky v pokladně 72 52 18
2. Ceniny 73
3. Peněžní prostředky na účtech 74 4 166 2 824
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76
6. Ostatní cenné papíry 77
7. Peníze na cestě 78

IV. Jiná aktiva celkem 79 9 56
1. Náklady příštích období 80 9 56
2. Příjmy příštích období 81

AKTIVA CELKEM 82 4 575 3 131
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P A S I V A
Číslo
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období
A. Vlastní zdroje celkem 83 2 688 1 218

I. Jmění celkem 84 4 442 2 972
1. Vlastní jmění 85 1 100 1 100
2. Fondy 86 3 342 1 872
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 87

II. Výsledek hospodaření celkem 88 -1 754 -1 754
1. Účet výsledku hospodaření 89
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91 -1 754 -1 754

B. Cizí zdroje celkem 92 1 887 1 913

I. Rezervy celkem 93 0 0
1. Rezervy 94

II. Dlouhodobé závazky celkem 95 0 0
1. Dlouhodobé úvěry 96
2. Vydané dluhopisy 97
3. Závazky z pronájmu 98
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 99
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 100
6. Dohadné účty pasivní 101
7. Ostatní dlouhodobé závazky 102

III. Krátkodobé závazky celkem 103 1 887 1 913
1. Dodavatelé 104 104 32
2. Směnky k úhradě 105
3. Přijaté zálohy 106
4. Ostatní závazky 107 3
5. Zaměstnanci 108 8 8
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrav poj 110
8. Daň z příjmů 111
9. Ostatní přímé daně 112 2 2

10. Daň z přidané hodnoty 113
11. Ostatní daně a poplatky 114
12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samospr celků 116
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 117
15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 118
16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 119
17. Jiné závazky 120
18. Krátkodobé úvěry 121
19. Eskontní úvěry 122
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 123
21. Vlastní dluhopisy 124
22. Dohadné účty pasivní 125 1 773 1 868
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 126

IV. Jiná pasiva celkem 127 0 0
1. Výdaje příštích období 128
2. Výnosy příštích období 129

PASIVA CELKEM 130 4 575 3 131

Podpis odpovědné osoby (statutární orgán):

Eva Kučerová 
místopředsedkyně správní rady

Sestaveno dne:

27. června 2023
Marcela Dvořáková 
členka správní rady
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ke dni 31.12.2022
(v celých tisících Kč)

IČ
270 68 102

Hlavní 

činnost

Hospodářská 

činnost
Celkem

A. 1 x x x
I. 2 4 433 0 4 433

1. 3 67 67
2. 4 775 775
3. 5 0
4. 6 14 14
5. 7 151 151
6. 8 3 426 3 426

II. 9 0 0 0
7. 10 0
8. 11 0
9. 12 0

III. 13 162 0 162
10. 14 162 162
11. 15 0
12. 16 0
13. 17 0
14. 18 0

IV. 19 0 0 0
15. 20 0

V. 21 24 0 24
16. 22 0
17. 23 0
18. 24 0
19. 25 0
20. 26 0
21. 27 0
22. 28 24 24

VI. 29 0 0 0
23. 30 0
24. 31 0
25. 32 0
26. 33 0
27. 34 0

VII. 35 0 0 0
28. 36 0

VIII. 37 0 0 0
29. 38 0

39 4 619 0 4 619
B. 40 x x x

I. 41 0 0 0
1. 42 0

II. 43 0 0 0
2. 44 0
3. 45 0
4. 46 0

III. 47 806 806
IV. 48 3 813 0 3 813

5. 49 0Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

Přijaté příspěvky (dary)

Přijaté členské příspěvky

Tržby za vlastní výkony a zboží

Ostatní výnosy

Náklady celkem

Výnosy

Provozní dotace

Provozní dotace

Přijaté příspěvky

Tvorba a použití rezerv a opravných položek

Poskytnuté příspěvky

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi o

Daň z příjmů

Daň z příjmů

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opr pol

Odpisy dlouhodobého majetku

Prodaný dlouhodobý majetek

Prodané cenné papíry a podíly

Prodaný materiál

Nákladové úroky

Kursové ztráty

Dary
Manka a škody

Jiné ostatní náklady

Daně a poplatky

Daně a poplatky

Ostatní náklady

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

Odpis nedobytné pohledávky

Mzdové náklady

Zákonné sociální pojištění

Ostatní sociální pojištění

Zákonné sociální náklady

Ostatní sociální náklady

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace

Změna stavu zásob vlastní činnosti

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb

Aktivace dlouhodobého majetku

Osobní náklady

Prodané zboží

Opravy a udržování

Náklady na cestovné

Náklady na reprezentaci

Ostatní služby

Číslo 

řádku

Skutečnost k rozvahovému dni

Náklady

Spotřebované nákupy a nakupované služby

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskl dodávek

Dle 
vyhlášky 

č. 

504/2002 
Sb.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Název a právní forma účetní jednotky:

Nadační fond Veolia

Sídlo účetní jednotky:

Na Florenci 2116/15
110 00 Praha 1 - Nové Město

Česká republika
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6. 50 0
7. 51 0
8. 52 0
9. 53 3 801 3 801

10. 54 12 12
V. 55 0 0 0

11. 56 0
12. 57 0
13. 58 0
14. 59 0
15. 60 0

61 4 619 0 4 619
C. 62 0 0 0
D. 63 0 0 0

Podpis odpovědné osoby (statutární 

orgán):

Eva Kučerová 

místopředsedkyně správní rady

Sestaveno dne:

27. června 2023

Marcela Dvořáková 

členka správní rady

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Výnosy celkem

Výsledek hospodaření před zdaněním

Výsledek hospodaření po zdanění

Jiné ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetku

Tržby z prodeje dlouhodobého nehm a hm majetku

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Tržby z prodeje materiálu

Platby za odepsané pohledávky

Výnosové úroky

Kurzové zisky

Zúčtování fondů
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1. Charakteristika a hlavní aktivity nadačního fondu 

Vznik a charakteristika nadačního fondu  

Nadační fond Veolia (dále jen „NF“ nebo „nadační fond“) byl založen v roce 2003 společností 

VIVENDI WATER ČESKÁ REPUBLIKA, s.r.o. zápisem do nadačního rejstříku vedeného u 

Městského soudu v Praze pod spisovou značkou 490, oddíl N. V roce 2015 došlo ke změně názvu 

zakladatele, kterým je VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. Nadační fond Veolia realizuje vlastní 

projekty se sociálním a environmentálním zaměřením a podporuje stejně zaměřené programy jiných 

subjektů. K nejvýznamnějším programům patří MiNiGRANTY VEOLIA – grantový program zaměřený 

na podporu veřejně prospěšných projektů, jichž se zaměstnanci společností skupiny Veolia v České 

republice účastní jako dobrovolníci ve svém volném čase. Druhým nejvýznamnějším programem je 
STARTér, Věř si a podnikej!, jehož cílem je pomoc při vytváření dlouhodobých pracovních míst a 

předcházení sociálnímu vyčleňování nezaměstnaných osob ze společnosti. Program je realizován pouze 

v Moravskoslezském a Olomouckém kraji, od roku 2022 je rozšířen i do Středočeského kraje. Dalším 
programem je Stále s úsměvem, Aktivně po celý život. Zaměřuje se na podporu aktivního stárnutí, 

mezigeneračního soužití v komunitě a vytváření podmínek pro život seniorů v domácím prostředí. Mezi 
výše zmíněné aktivity se od roku 2018 řadí i program Vraťme vodu přírodě, jehož cílem je pomáhat 

chránit cenné přírodní lokality v České republice, zejména mokřady. 

Na Nadační fond Veolia jako nadační fond nástupnický přešlo v důsledku fúze sloučením veškeré jmění 

Nadačního fondu Dalkia Česká republika, IČO 258 52 710, se sídlem ul. 28. října 3337/7, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsaného v nadačním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 

v oddílu N, vložce č. 228, a Nadační fond Dalkia zanikl bez likvidace. Rozhodným dnem fúze byl 

1. leden 2015. Tato skutečnost byla do nadačního rejstříku zapsána dne 26. června 2015. 

Nástupnický Nadační fond Veolia zachoval projekty obou nadačních fondů a funguje nyní jako dvě 

divize – útvar Praha a útvar Ostrava.  

 
Zakladatel nadačního fondu 

VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. 
Na Florenci 2116/15 
110 00 Praha 1  
Česká republika 

Sídlo nadačního fondu 

Na Florenci 2116/15  
110 00 Praha 1  
Česká republika 

Právní forma 

Nadační fond 

Identifikační číslo 

270 68 102 
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Účel nadačního fondu 

Nadační fond je zřízen za účelem: 

-osvěty a šíření informací zejména v oblasti životního prostředí  

-podpory a organizování vzdělávacích akcí a setkávání odborníků  

-podpory výchovy a vzdělávání dětí a mládeže  

-podpory výběru a přípravy projektů zaměřených na tvorbu a ochranu životního prostředí  

-podpory sociálních projektů  

-podpory projektů obsahujících prvek dobrovolnictví, tj. činností konaných dobrovolníky, kteří 

se ze své vůle rozhodnou věnovat svůj čas, znalosti a zkušenosti aktivitám konaným ve veřejném 

zájmu 
- pomáhat při vytváření dlouhodobých pracovních míst a předcházet sociálnímu vyčleňování se 

nezaměstnaných osob, které mohou a chtějí pracovat, ze společnosti. 
 

Členové správní rady a revizor k 31. prosinci 2022 

Členové správní rady Revizor

Philippe Guitard (předseda) Petr Mrkos

Eva Kučerová (místopředsedkyně)

Iveta Kardianová 

Marcela Dvořáková 

Tomáš Tůma 

Rostislav Čáp 

Reda Rahma

Jménem nadačního fondu jednají společně předseda a jeden člen správní rady nebo místopředseda a 

jeden člen správní rady nebo jediný člen, který k tomu byl správní radou pověřen. 

Podepisování se děje tak, že k názvu nadačního fondu připojí své podpisy předseda nebo místopředseda 

a jeden člen správní rady. 

 

Změny v nadačním rejstříku 

V roce 2022 nedošlo k žádným změnám v nadačním rejstříku.                                                                                    
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2. Zásadní účetní postupy používané nadačním fondem 

Nadační fond vede účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví a Vyhláškou 

č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní 

jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, v aktuálním znění.  

Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání nadačního fondu. 

a) Účtování přijatých a poskytnutých darů 

Nadační fond účtuje o finančních prostředcích přijatých na základě darovacích smluv na účet Fondu, ze 

kterého jsou tyto přijaté finanční prostředky zúčtovány dle charakteru jejich použití následujícími 

způsoby: 

• do výkazu zisku a ztráty ve prospěch účtu Zúčtování fondů do výše nákladů vynaložených na 

jednotlivé projekty nebo provozní činnost v daném účetním období; 

• proti bankovnímu účtu v případě poskytnutí finančních prostředků na projekty třetích stran, které 

byly vybrány v rámci jednotlivých programů nadačního fondu. 

b) Zásoby a opravné položky 

Zboží je oceňováno v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení, celní poplatky, 

skladovací poplatky při dopravě a dopravné za dodání do skladu. Úbytek zboží je oceňován metodou 

váženého aritmetického průměru.  

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak dočasně znehodnoceným 

zásobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na základě individuálního posouzení zásob. 

c) Pohledávky a opravné položky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Společnost stanoví opravné položky k 

pochybným pohledávkám na základě vlastní analýzy platební schopnosti svých zákazníků a věkové 

struktury pohledávek.  

d) Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

e) Použití odhadů  

Při přípravě účetní závěrky používá vedení společnosti odhady a stanovuje předpoklady, které mají vliv 

na uplatnění účetních postupů a na výši majetku, závazků, výnosů a nákladů vykázaných v účetní 

závěrce. Tyto odhady a předpoklady vycházejí z historických zkušeností a různých dalších faktorů, které 

jsou považovány za přiměřené k datu sestavení účetní závěrky, a používají se v situaci, kdy účetní 

hodnoty majetku a závazků nejsou zcela evidentní z jiných zdrojů nebo kdy existuje nejistota při 

uplatnění jednotlivých účetních politik. Skutečné výsledky se mohou od odhadů lišit.  

Odhady a předpoklady jsou průběžně revidovány. Úpravy účetních odhadů jsou zohledněny v období, 

ve kterém jsou tyto odhady revidovány, pokud se revize týká pouze daného účetního období, nebo 

v období revize a budoucích obdobích, pokud revize ovlivňuje současné i budoucí období. 

f) Daň z příjmů 

Splatná daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového základu s použitím daňové sazby platné v první 

den účetního období a veškeré doměrky a vratky za minulá období. 
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3. Oprava chyb minulých let 
V roce 2022 nadační fond zjistil a opravil chybu týkající se roku 2021, která spočívala v nevykázání 

pasivní dohadné položky ve výši 240 tis. Kč. Z tohoto důvodu byly odpovídajícím způsobem opraveny 

srovnávací údaje za rok 2021, které se díky této opravě liší od údajů vykázaných v běžném období v 

účetní závěrce sestavené za rok 2021. V důsledku opravy se snížil vlastní kapitál o 240 tis. Kč a tato 

částka je v běžném období uvedena v řádku rozvahy „Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých 

let“. 

4. Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných aktiv 
 

Vlastní jmění  Fondy
Neuhrazená ztráta 

minulých let
Celkem

Zůstatek k 31.12.2021 1 100 3 342 -1 514 2 928 

Oprava chyb minulých let* -- -- -240 -240 

Zůstatek k 1.1.2022 1 100 3 342 -1 754   2 688

Přijaté dary -- 17 026 --     17 026 

Vrácené příspěvky -- -- --

Poskytnuté příspěvky -- -14 704 --   -14 704

Zúčtování fondů -- - 3 801 -- - 3 801 

Zaokrouhlení -- 9 -- 9 

Zůstatek k 31.12.2022 1 100 1 872 -1 754 1 218

*Oprava chyb minulých let je popsána v bodě 3. 

4. Pohledávky a závazky, dohadné účty 
 

Nadační fond vykazuje v pozici Odběratelé pohledávky ve výši 44 tis. Kč (2021: 66 tis. Kč) a v pozici 
Ostatní pohledávky soudně vymáhané pohledávky z důvodu nedodržení smluvních podmínek pro 

poskytnutí nadačních příspěvků ve výši 4 tis. Kč (2021: 27 tis. Kč). 

Nadační fond vykazuje závazek za své provozní náklady ve výši 32 tis. Kč (2021: 104 tis. Kč). 

Dohadné účty pasivní činí 1 868 tis. Kč (2021: 1 773 tis. Kč) a zahrnují dohadnou položku na provozní 
náklady. 

5. Zásoby 
 

Na základě provedené inventury k 31. prosinci 2022 byla identifikována zásoba zboží ve výši 185 tis. 
Kč (2021: 255 tis. Kč).  

6. Peněžní prostředky 

Nadační fond vykazuje peněžní prostředky na účtech ve výši 2 824 tis. Kč (2021: 4 166 tis. Kč) a peněžní 
prostředky v pokladně ve výši 18 tis. Kč (2021: 52 tis. Kč). 
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7. Informace o jednotlivých projektech a poskytnutých příspěvcích nadačního fondu 

V roce 2022 realizoval Nadační fond Veolia tyto vlastní programy: 1) MiNiGRANTY VEOLIA, 

2) STARTér, Věř si a podnikej! , 3) Stále s úsměvem – Aktivně po celý život. V rámci těchto programů 

podporuje nadační fond projekty jiných subjektů. Dále realizoval NF Veolia vlastní projekty Vraťme 

vodu přírodě. 
Název programu Popis 

MiNiGRANTY VEOLIA Program na podporu dobrovolnictví zaměstnanců 
skupiny Veolia konaného ve volném čase. Maximální 

výše podpory je  
Kč 50.000,-/projekt. V r. 2022 byly v rámci programu 
opět podporovány projekty sociální, environmentální, 

osvětové, komunitní a 
další.                                          

STARTér, Věř si a podnikej! Podpora začínajících drobných a malých podnikatelů  
v Moravskoslezském,Olomouckém a Sředočeském 
kraji, vznik nových dlouhodobých pracovních míst. 

Garanti z řad zaměstnanců. Podpora max. 
60 tis./1 nové pracovní místo. V r. 2022 proběhl již 23. 

ročník tohoto programu. 
Stále s úsměvem – Aktivně po celý 

život
Osmý ročník programu zaměřený na aktivizaci 

seniorů. Zaveden nový koncept programu založený na 
podpoře pouze 6 organizací vyšší částkou s příslibem 
podpory ve stejné výši po dobu 3 let (2020 – 2022).

Vraťme vodu přírodě Program s si klade za cíl pomoci zachovat cenné 
přírodní lokality v ČR. Nadační fond Veolia se 

připojil k Českému svazu ochránců přírody (ČSOP), 
který vyhledává vhodné lokality, následně je vykupuje 

a dlouhodobě chrání. Projekt má zřízenou 
dlouhodobou sbírku pro shromažďování finančních 

prostředků k tomuto účelu.

 

Mimo výše uvedené programy NF dlouhodobě podporuje: 

Centrum sociálních služeb Stod, příspěvková organizace,  Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú., 
Nadační fond Zlatý oříšek, POHODA – společnost pro normální život lidí s postižením, z.ú. 

Všechny aktivity nadačního fondu jsou detailně popsány ve výroční zprávě. Zároveň jsou ve výroční 

zprávě uvedeny veškeré přijaté a poskytnuté dary a také informace vztahující se k veřejné sbírce. 

8. Výnosy a náklady 

Nadační fond vykazuje v pozici Prodané zboží náklady na prodej zboží ve výši 775 tis. Kč, v pozici 
Tržby za vlastní výkony a zboží vykazuje tržby za zboží ve výši 806 tis. Kč. 

Nadační fond vykazuje v pozici Ostatní služby náklady ve výši 3 426 tis. Kč, jedná se zejména o 

provozní a správní náklady nadačního fondu. 

 
9. Zaměstnanci 

K 31. prosinci 2022 eviduje nadační fond čtyři dohody o provedení práce. Celkové mzdové náklady činí 

162 tis. Kč. 
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10. Odměny a půjčky členům statutárních a dozorčích orgánů 

V průběhu roku 2022 nebyly nadačním fondem vyplaceny ani poskytnuty žádné odměny a půjčky 

členům správní rady ani revizorovi. Rovněž nebyly uzavřeny žádné smlouvy, které by nadační fond 

zavazovaly k vyplácení jakýchkoli požitků v případě ukončení činnosti jednotlivých členů ve správní 

radě nadačního fondu. 

11. Daň z příjmů 

V roce 2022 nadační fond nevykázal daňovou povinnost daně z příjmů právnických osob. 

12. Náklady na správu nadačního fondu 

Náklady na správu nadačního fondu za rok 2022 činily 3 350 tis. Kč. 

13. Závazky nevykázané v rozvaze 

Nadační fond neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze. 

 

14. COVID-19 

Průběh pandemie onemocnění COVID-19 neměl žádný významný vliv na fungování nadačního 

fondu v roce 2022. Zdroje financování poskytované dárci byly zajištěny a dle názoru správní 

rady není ohrožen předpoklad nepřetržitého trvání účetní jednotky. 

15. Společně pomáháme Ukrajině 

Jako reakci na rozpoutaný válečný konflikt na Ukrajině rozhodla správní rada nadačního fondu o zřízení 
zvláštního bankovního účtu pro shromažďování finančních darů od zaměstnanců skupiny Veolia v ČR 

na pomoc ukrajinským kolegům a jejich rodinám. Jako výsledek této sbírky daroval NF Veolia sesterské 

německé nadaci Stiftung Veolia celkem 600 tis. Kč na uvedený účel. Dalších 50 tis. Kč bylo poskytnuto 

paní Bc. Anně Stefanské na realizaci projektu Pomoc Ukrajině – nákup lékařského vybavení. 
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16. Následné události 

V roce 2023 byly provedeny následující změny ve správní radě a revizorovi: 
– dne 22. května 2023 byli vzhledem ke končícím datům funkčních období odvoláni a zároveň znovu 
jmenováni tři členové správní rady: Tomáš Tůma, Rostislav Čáp, Reda Rahma, 
– dne 22. května 2023 byl vzhledem ke končícímu datu funkčního období odvolán a zároveň znovu 
jmenován revizor Petr Mrkos. 
Tyto změny nebyly k datu vydání účetní závěrky zapsány do nadačního rejstříku. 

Správní radě nadačního fondu nejsou známy žádné významné následné události, které by vyžadovaly 

úpravu účetních výkazů nebo zveřejnění v příloze v účetní závěrce. 

 

V Praze dne 27. června 2023 

 

     
    
 Eva Kučerová Marcela Dvořáková 

Místopředsedkyně správní rady  Členka správní rady 
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Fotografi e: archiv NF Veolia a archivy podpořených organizací 

Nadační fond Veolia

Na Florenci 2116/15

Nové Město, 110 00 Praha 1

tel.: 222 321 648

e-mail: info@nfveolia.cz

www.nfveolia.cz

Pečujeme o světové zdroje


